
Башкортостан РеспубликаЬы 
Ишембай районы 

муниципаль район Советы
453200, Ишембай кадаИы, Ленин проспекты, 60 

тел.: 3-39-28, 4-19-54

СОВЕТ MS НИЦИПА. 1Ы101 О РАМОНАИШи м б а и с к и и  РАЙОН 
РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН 

четвертого созыва

КАР АР РЕШЕНИЕ

О внесении изменений в решение Совета муниципального 
района Ишимбайский район Республики Башкортостан № 16/203 от

26 декабря 2017 года «О бюджете муниципального района 
Ишимбайский район Республики Башкортостан на 2018 

и на плановый период2019 и 2020 годов»

Совет муниципального района Ишимбайский район Республики 
Башкортостан четвертого созыва р е ш и л :

1. Увеличить ассигнования бюджета муниципального района 
Ишимбайский район Республики Башкортостан на 2018 год в сумме 
7 306 364,05 рублей за счет переходящих остатков на начало 2018 года.

2. Внести в решение Совета муниципального района Ишимбайский 
район Республики Башкортостан от 26 декабря 2017 года № 16/203 
«О бюджете муниципального района Ишимбайский район Республики 
Башкортостан на 2018 и на плановый период 2019 и 2020 годов» следующие 
изменения и дополнения:

1) изложить пункт 2 части 1 статьи 1 в новой редакции:
«2) Общий объем расходов бюджета муниципального района в сумме 

1 672 114 712,61 рублей.»;
2) дополнить часть 1 статьи 1 пунктом 3 следующей редакции:
«3) Дефицит бюджета в сумме 27 246 364,05 рублей.»;
3) приложения №7,9,11 к решению Совета муниципального района

Ишимбайский район Республики Башкортостан от 26 декабря 2017 года 
№ 16/203 «О бюджете муниципального района Ишимбайский район
Республики Башкортостан на 2018 и на плановый период 2019 и 2020 годов» 
изложить в новой редакции согласно приложениям №№1,2,3 к настоящему 
решению.

Республика Башкортостан 
Совет муниципального района 

Ишимбайский район

453200, г. Ишимбай, пр. Ленина, 60 
тел.: 3-39-28,4-19-54



2

4) дополнить решение приложением №18 «Источники финансирования 
дефицита бюджета муниципального района Ишимбайский район Республики 
Башкортостан».

3. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на 
постоянную комиссию Совета муниципального района Ишимбайский район 
Республики Башкортостан по бюджету, налогам и вопросам собственности 
(председатель Лейтер Г.Г.).

21 ноября 2018 года

О.М. Агафонов



П рилож ение №  1 к реш ению  С онета м униципального 
района И ш им байский  район Респуолики Б аш кортостан 

о т  « 26  » декабря 2017 года №  16/203 "О бю дж ете м униципального 
района И ш и м байски й  район Республики Баш кортостан  

на 2018 год и на плановы й п ериод  2019 и 2020 годов"

Распределение бю джетны х ассигнований муниципального района Иш имбайский район Республики  
Баш кортостан на 2018 год по разделам, подразделам, целевым статьям (муниципальны м программам и 

непрограммным направлениям деятельности), группам видов расходов классификации расходов оюд>ксгов

(руб.)

Наименование РзП р Ц С Р ВР 2018 год

1 7 з

Всего 1 672 114 712,61

О БЩ ЕГОСУ ДАРСТВЕНН Ы Е
ВОПРОСЫ

0100 87 084 353.97

Ф ункционирование законодательных 
(представительных) органов 
государственной власти и 
представительных органов 
муниципальных образований

0103 2 419 000.00

П рограмма"Развитие м униципальной 
службы в муниципальном районе 
Иш имбайский район Республики 
Баш кортостан на 2017-2022 годы"

0103 01 0 00 00000 2 419 000.00

Развитие муниципальной службы 0103 01 0 00 00000 2 419 00 0.00

П рограмма "Развитие образования в 
м униципальном районе И ш имбайский 
район Республики Баш кортостан на 
2014-2016г.""

0103 01 0 01 00000 2 419 00 J.00

Аппараты органов государственной 
власти Республики Баш кортостан

0103 01 0 01 02040 2 419 00 0.00

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальны ми) 
органами, казенными учреж дениями, 
органами управления государственными 
внебю джетными фондами

0103 01 0 01 02040 100 2 239 00 0.00

Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальны х) 
органов

0103 0 1 0  01 02040 120 2 239 0( 0.00

Ф онд оплаты труда государственны х 
(муниципальных) органов

0103 01 0 01 02040 121 1 823 0( 0.00

Взносы по обязательному социальному 
страхованию  на выплаты денеж ного 
содержания и иные выплаты 
работы и кам государствен н ых 
(муниципальных) органов

0103 01 0 01 02040 129 416 0( 0.00

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

0103 0 1 0  01 02040 200 180 0( ю.оо

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

0103 01 0 01 02040 240 180 0( ю.оо

Прочая закупка товаров, работ и услуг 0103 01 0 01 02040 244 180 0<№.001

М естные бюджеты 0103 МБ 0 00 00000 2 419 0 №.00

М униципальные программы 0103 М П 0 00 00000 2 419 0 ю.оо

Ф ункционирование П равительства 
Российской Ф едерации, высших 
исполнительных органов 
государственной власти субъектов 
Российской Ф едеоаиии. местных

0104 77 300 2 J8.97



2

администраций
П рограмма"Развитие м униципальной 
службы в муниципальном районе 
Иш имбайский район Республики 
Баш кортостан на 2017-2022 годы"

0104 01 0 00 00000 60 540 198.97

Развитие муниципальной службы 0104 01 0 00 00000 60 540 198 .97

П рограмма "Развитие образования в 
м униципальном районе Иш имбайский 
район Республики Баш кортостан на 
2014-2016г.”"

0104 01 0 01 00000 60 540 198 .97

Аппараты органов государственной 
власти Республики Баш кортостан

0104 0 1 0  01 02040 58 097 19! .97

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальны ми) 
органами, казенными учреж дениями, 
органами управления государственными 
внебю джетными фондами

0104 01 0 01 02040 100 47 689 790.61

Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) 
органов

0104 01 0 01 02040 120 47 689 790.61

Ф онд оплаты труда государственны х 
(муниципальных) органов

0104 01 0 01 02040 121 39 449 620.33

Иные выплаты персоналу 
государственных (муниципальны х) 
органов, за исклю чением фонда оплаты 
труда

0104 01 0 01 02040 122 45 000.00

Взносы по обязательному социальному 
страхованию  на выплаты денеж ного 
содержания и иные выплаты 
работникам государственных 
(муниципальных) органов

0104 01 0 01 02040 129 8 195 170.28

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

0104 01 0 01 02040 200 9 840 558.36

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

0104 01 0 01 02040 240 9 840 558.36

Закупка товаров, работ, услуг в сфере 
информационно-коммуникационны х
технологий

0104 01 0 01 02040 242 2 002 014.54

Закупка товаров, работ, услуг в целях 
капитального ремонта государственного 
(муниципального) имущ ества

0104 0 1 0  01 02040 243 845 26 7.00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 0104 01 0 01 02040 244 6 993 216.82

Иные бю джетные ассигнования 0104 01 0 01 02040 800 566 850.00

Уплата налогов, сборов и иных 
платежей

0104 01 0 01 02040 850 566 850.00

У плата налога на имущ ество 
организаций и земельного налога

0104 01 0 01 02040 851 565 000.00

У плата прочих налогов, сборов 0104 0 1 0  01 02040 852 830.00

Уплата иных платежей 0104 0 1 0  01 02040 853 1 000.00

Глава местной администрации 
(исполнительно-распорядительного 
органа муниципального образования)

0104 01 0 01 02080 2 443 0Q0.00

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (м униципальны ми) 
органами, казенными учреж дениями, 
органами управления государственны ми 
внебю джетными фондами

0104 01 0 01 02080 100 2 443 000.00

Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) 
органов

0104 0 1 0  01 02080 120 2 443 000.00

Ф онд оплаты труда государственны х 
(муниципальных) органов

0104 01 0 01 02080 121 1 876 000.00

Взносы по обязательному социальному 0104 01 0 01 02080 129 567 000.00



страхованию  на выплаты денеж ного 
содержания и иные выплаты 
работникам государственных 
(муниципальных) органов
П рограмма"Управление 
муниципальными финансами в 
муниципальном районе И ш имбайский 
район Республики Баш кортостан на 
2017-2022 годы"

0104 : 2 о оо ооооо 16 760 100.00

П рограмма"Управление 
муниципальными финансами в 
муниципальном районе Иш имбайский 
район Республики Баш кортостан на 
2017-2022 годы"

0104 12 0 12 00000 16 760 100.00

Аппараты органов государственной 
власти Республики Баш кортостан

0104 12 0 12 02040 16 760 100.00

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальны ми) 
органами, казенными учреж дениями, 
органами управления государственными 
внебю джетными фондами

0104 12 0 12 02040 100 14 567 000.00

Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) 
органов

0104 12 0 12 02040 120 14 567 000.00

Ф онд оплаты труда государственны х 
(муниципальных) органов

0104 12 0 12 02040 121 11 425 000.00

Взносы по обязательному социальному 
страхованию  на выплаты денеж ного 
содержания и иные выплаты 
работникам государственных 
(муниципальных) органов

0104 12 0 12 02040 129 3 142 000.00

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

0104 12 0 12 02040 200 2 189 800.00

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

0104 12 0 12 02040 240 2 189 800.00

Закупка товаров, работ, услуг в сфере
информационно-коммуникационны х
технологий

0104 12 0 12 02040 242 847 070.00

П рочая закупка товаров, работ и услуг 0104 12 0 12 02040 244 1 342 730.00

Иные бю джетные ассигнования 0104 12 0 12 02040 800 3 300.00

Уплата налогов, сборов и иных 
платежей

0104 12 0 12 02040 850 3 300.00

Уплата налога на имущ ество 
организаций и земельного налога

0104 12 0 12 02040 851 2 300.00

У плата иных платежей 0104 12 0 12 02040 853 1 000.00

М естные бюджеты 0104 М Б 0 00 00000 77 300 298.97

М униципальные программы 0104 МП 0 00 00000 77 300 298.97

Судебная система 0105 277 753.00

П рограмма"Развитие муниципальной 
службы в муниципальном районе 
И ш имбайский район Республики 
Баш кортостан на 2017-2022 годы"

0105 01 0 00 00000 277 753.00

Развитие муниципальной службы 0105 01 0 00 ооооо 277 753.00

П рограмма "Развитие образования в 
муниципальном районе Иш имбайский 
район Республики Баш кортостан на 
2014-2016г.""

0105 010 01 ооооо 277 753.00

Субвенции на осущ ествление 
полномочий по составлению  
(изменению ) списков кандидатов в 
присяжные заседатели федеральны х 
судов общ ей юрисдикции в Российской 
Ф едерации

0105 01 0 01 51200 277 753.00

Закупка товаров, работ и услуг для 0105 01 0 01 51200 200 277 753.00



4

обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд
Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственны х 
(муниципальных) нужд

0105 01 0 01 51200 240 277 753.00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 0105 01 0 01 51200 244 277 753.00

М естные бюджеты 0105 М Б 0 00 00000 277 753.00

М униципальные программы 0105 МП 0 00 ооооо 277 753.00

Н епрограммные расходы 0105 НПО 00 ооооо

Всего 0105 НПО 00 ооооо

Всего 0105 НП О  01 ооооо

Субвенции на осущ ествление 
полномочий но составлению  
(изменению ) списков кандидатов в 
присяж ные заседатели федеральных 
судов общ ей юрисдикции в Российской 
Ф едерации

0105 НГ1 0 01 51200

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

0105 НП 0 01 51200 200

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

0105 МП 0 01 51200 240

Прочая закупка товаров, работ и услуг 0105 МП 0 01 51200 244

О беспечение проведения вы боров и 
референдумов

0107 36 000.00

П рограмма"Развитие муниципальной 
службы в муниципальном районе 
Иш имбайский район Республики 
Баш кортостан на 2017-2022 годы"

0107 01 0 00 ооооо 36 000.00

Развитие муниципальной службы 0107 01 0 00 ооооо 36 000.00

П рограмма "Развитие образования в 
муниципальном районе И ш имбайский 
район Республики Баш кортостан на 
2014-2016г.""

0107 0 1 0  01 ооооо 36 000.00

Проведение выборов в 
представительные органы 
м униципального образования

0107 0 1 0  01 00220 36 000.00

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

0107 0 1 0  01 00220 200 36 000.00

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

0107 01 0 01 00220 240 36 000.00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 0107 0 1 0  01 00220 244 36 000.00

М естные бюджеты 0107 МБ 0 00 00000 36 000.00

М униципальные программы 0107 МП 0 00 ооооо 36 000.00

Резервные фонды 0111 1 000 000.00

П рограмма"Снижение рисков и 
смягчение последствий 
чрезвы чайны хситуаций природного и 
техногенного характера в 
муниципальном районе в 
муниципальном районе Иш имбайский 
район Республики Баш кортостан на 
2017-2022годы"

0111 16 0 00 ооооо 1 000 000.00

П рограмма"Снижение рисков и 
смягчение последствий 
чрезвычайныхситуаций природного и 
техногенного характера в 
муниципальном районе в 
муниципальном районе Иш имбайский 
район Республики Баш кортостан на 
2017-2022годы"

0111 16 0 00 ооооо 1 000 000.00

Резервные фонды местных 
администраций

0111 16 0 16 07500 1 000 000.00



Иные бю джетные ассигнования 0111 16 0 16 07500 800 1 000 000.00
Резервные средства 0111 16 0 16 07500 870 1 000 000.00
М естные бюджеты 0111 М Б 0 00 00000 1 000 000.00
М униципальные программы 0111 МП 0 00 ооооо 1 000 000.00
Другие общ егосударственны е вопросы 0113 6 051 302.00

Программа"Развитие м униципальной 
службы в муниципальном районе 
Иш имбайский район Республики 
Баш кортостан на 2017-2022 годы"

0113 01 0 00 ооооо 118 602.00

Развитие муниципальной службы 0113 01 0 00 ооооо 118 602.00

П рограмма "Развитие образования в 
муниципальном районе И ш имбайский 
район Республики Баш кортостан на 
2014-2016г.""

0113 0 1 0  01 ооооо 1 18 602.00

Учреждения в сфере 
общ егосударственного управления

0113 01 0 01 02990 115 102.00

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

0113 0 1 0  01 02990 200 115 102.00

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

0113 0 1 0  01 02990 240 115 102.00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 0113 01 0 01 02990 244 115 102.00

П рочие выплаты по обязательствам 
государства

0113 01 0 01 92350 3 500.00

Иные бю джетные ассигнования 0113 0 1 0  01 92350 800 3 500.00

Исполнение судебных актов 0113 01 0 01 92350 830 3 500.00

И сполнение судебных актов Российской 
Ф едерации и мировых соглаш ений по 
возмещ ению  причиненного вреда

0113 01 0 01 92350 831 3 500.00

Программа"Развитие строительной 
отрасли муниципального района 
Иш имбайский район Республики 
Баш кортостан на 2017-2022 годы"

0113 02 0 00 00000 399 000.00

Программа"Развитие строительной 
отрасли муниципального района 
Иш имбайский район Республики 
Баш кортостан на 2017-2022 годы"

0113 02 0 02 00000 399 000.00

О ценка недвижимости, признание прав 
и регулирование отнош ений по 
государственной (муниципальной) 
собственности

0113 02 0 02 09020 399 000.00

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

0113 02 0 02 09020 200 399 000.00

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

0113 02 0 02 09020 240 399 000.00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 0113 02 0 02 09020 244 399 000.00

П рограмма"П рофилактика 
безнадзорности,правонаруш ений и 
престплений несоверш еннолетних в 
муниципальном районе Иш имбайский 
район "2016-2021 г.г.

0113 1 7 0 00 00000 5 533 700.00

П рограмма"П роф илактика 
безнадзорности,правонаруш ений и 
престплений несоверш еннолетних в 
муниципальном районе Иш имбайский 
район "2016-2021 г.г.

0113 17 0 17 00000 5 533 700.00

Субвенции на осущ ествление 
государственных полномочий по 
организации и осущ ествлению  
деятельности по опеке и попечительству

0113 17 0 17 73060 4 371 400.00

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальны ми) 
органами, казенными учреж дениями,

0113 17 0 17 73060 100 3 778 600.00



6

органами управления государственны ми 
внебю джетными фондами

|

Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальны х) 
органов

0113 17 0 17 73060 120 3 778 600.00

Ф онд оплаты труда государственны х 
(муниципальных) органов

0113 17 0 17 73060 121 2 879 000.00

Взносы по обязательному социальному 
страхованию  на выплаты денеж ного 
содержания и иные выплаты 
работникам государственных 
(муниципальных) органов

0113 17 0 17 73060 129 899 600.00

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

0113 17 0 17 73060 200 592 800.00

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

0113 17 0 17 73060 2-10 592 800.00

Закупка товаров, работ, услуг в сфере
информационно-коммуникационны х
технологий

0113 17 0 17 73060 242 130 000.00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 0113 17 0 17 73060 244 462 800.00

Субвенции на осущ ествление 
государственных полномочий по 
образованию  и обеспечению  в пределах 
муниципального образования 
деятельности комиссий по делам 
несоверш еннолетних и защ ите их прав

0113 17 0 17 73080 861 000.00

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (м униципальны ми) 
органами, казенными учреж дениями, 
органами управления государственны ми 
внебю джетными фондами

0113 17 0 17 73080 100 831 100.00

Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальны х) 0113 17 0 17 73080 120 831 100.00

Ф онд оплаты труда государственны х 
(муниципальных) органов

0113 17 0 17 73080 121 637 600.00

Взносы по обязательному социальному 
страхованию  на выплаты денеж ного 
содержания и иные выплаты 
работникам государственных

0113 17 0 17 73080 129 193 500.00

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

0113 17 0 17 73080 200 29 900.00

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

0113 17 0 17 73080 240 29 900.00

Закупка товаров, работ, услуг в сфере
информационно-коммуникационны х
технологий

0113 17 0 17 73080 242 28 565.00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 0113 17 0 17 73080 244 1 335.00

Субвенции на осущ ествление 
государственных полномочий по 
созданию  и обеспечению  деятельности 
административных комиссий

0113 17 0 17 73090 301 300.00

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (м униципальны ми) 
органами, казенными учреж дениями, 
органами управления государственными 
внебю джетными фондами

0113 17 0 17 73090 100 243 000.00

Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальны х) 0113 17 0 17 73090 120 243 000.00

Ф онд оплаты труда государственны х 0113 17 0 17 73090 121 187 615.00



7

(муниципальных) органов
Взносы по обязательному социальному 
страхованию  на выплаты денеж ного 
содержания и иные выплаты 
работникам государственных 
(муниципальных) органов

0113 17 0 17 73090 129 55 385.00

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

0113 17 0 17 73090 200 58 300.00

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

0113 17 0 17 73090 240 58 300.00

Закупка товаров, работ, услуг в сфере
информационно-коммуникационны х
технологий

0113 17 0 17 73090 242 47 300.00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 0113 17 0 17 73090 244 11 000.00

М естные бюджеты 0113 N4 Б 0 00 00000 6 051 302.00

М униципальные программы 0113 МП 0 00 ооооо 6 051 302.00

Н АЦИОНАЛЬНАЯ ОБО РО Н А 0200 I 498 600.00

М обилизационная и вневойсковая 
подготовка

0203 1 498 600.00

Программа"У правление 
муниципальными финансами в 
муниципальном районе Иш имбайский 
район Республики Баш кортостан на 
2017-2022 годы"

0203 12 0 00 00000 1 498 600.00

П рограмма"Управление 
муниципальными финансами в 
муниципальном районе И ш имбайский 
район Республики Баш кортостан на 
2017-2022 годы"

0203 12 0 12 00000 1 498 600.00

Субвенции на осущ ествление 
первичного воинского учета на 
территориях, где отсутствую т военные 
комиссариаты

0203 12 0 12 51180 1 498 600.00

М ежбю джетные трансферты 0203 12 0 12 51180 500 1 498 600.00

Субвенции 0203 12 0 12 51180 530 1 498 600.00

М естные бюджеты 0203 МБ 0 00 00000 1 498 600.00

М униципальные программы 0203 МП 0 00 ооооо 1 498 600.00

НА ЦИО НАЛЬНА Я БЕЗО П А С Н О С ТЬ И
ПРАВОО ХРАНИТЕЛЬНАЯ
ДЕЯТЕЛЬНО СТЬ

0300 2 000 000.00

Защ ита населения и территории от 
чрезвычайных ситуаций природного и 
техногенного характера, гражданская

0309 2 000 000.00

П рограмма "П рофилактика терроризм а 
и экстремизма в муниципальном районе 
И ш имбайский район Республики 
Баш кортостан на 2017-2022 годы"

0309 03 0 00 ооооо 2 000 000.00

П рограмма "П рофилактика терроризм а 
и экстремизма в муниципальном районе 
Иш имбайский район Республики 
Баш кортостан на 2017-2022 годы"

0309 03 0 03 ооооо 2 000 000.00

Поисковые и аварийно-спасательны е 
учреждения

0309 03 0 03 03290 2 000 000.00

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (м униципальны ми) 
органами, казенными учреж дениями, 
органами управления государственны ми 
внебю джетными фондами

0309 03 0 03 03290 100 1 892 300.00

Расходы на выплаты персоналу 
казенных учреждений

0309 03 0 03 03290 110 1 892 300.00 
-------------------------------------- -—

Ф онд оплаты труда учреж дений 0309 03 0 03 03290 1 1 1 1 500 000.00

Иные выплаты персоналу учреж дений, 
за исключением фонда оплаты труда

0309 03 0 03 03290 112 2 420.00



8

Взносы по обязательному социальному 
страхованию  на выплаты по оплате 
труда работников и иные выплаты 
работникам учреждений

0309 03 0 03 03290 119 389 880.00

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

0309 03 0 03 03290 200 96 600.00

И ные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

0309 03 0 03 03290 240 96 600.00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 0309 03 0 03 03290 244 96 600.00

Иные бю джетные ассигнования 0309 03 0 03 03290 800 11 100.00

Уплата налогов, сборов и иных 
платежей

0309 03 0 03 03290 850 11 100.00

Уплата налога на имущ ество 
организаций и земельного налога

0309 03 0 03 03290 851 1 1 000.00

У плата иных платежей 0309 03 0 03 03290 853 100.00

М естные бюджеты 0309 МБ 0 00 00000 2 000 000.00

М униципальные программы 0309 МП 0 00 ооооо 2 000 000.00

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКО Н О М И КА 0400 85 140 604.88

С ельское хозяйство и рыболовство 0405 4 989 200.00

Г1рограмма"Развитие сельского 
хозяйства в муниципальном районе 
И ш имбайский район Республики 
Баш кортостан на 2017-2022годы""

0405 13 0 00 ооооо 4 316 800.00

П рограмма"Развитие сельского 
хозяйства в муниципальном районе 
Иш имбайский район Республики 
Баш кортостан на 2017-2022годы""

0405 13 0 13 ооооо 4 316 800.00

Учреждения в сфере сельского 
хозяйства, охраны и использования 
объектов животного мира

0405 13 0 13 26190 3 000 000.00

Предоставление субсидий бю джетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

0405 13 0 13 26190 600 3 000 000.00

Субсидии бюджетным учреж дениям 0405 13 0 13 26190 610 3 000 000.00

Субсидии бю джетным учреж дениям  на 
финансовое обеспечение 
государственного (муниципального) 
задания на оказание государственны х 
(муниципальных) услуг (вы полнение

0405 13 0 13 26190 611 3 000 000.00

Субвенции на осущ ествление 
государственных полномочий по 
организации проведения м ероприятий 
по отлову и содерж анию  безнадзорны х 
ж ивотных

0405 13 0 13 73340 1316 800.00

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

0405 13 0 13 73340 200 1 316 800.00

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

0405 13 0 13 73340 240 1 316 800.00

П рочая закупка товаров, работ и услуг 0405 13 0 13 73340 244 1316  800.00

П рограмма"С нижение рисков и 
смягчение последствий 
чрезвычайныхситуаций природного и 
техногенного характера в 
муниципальном районе в 
муниципальном районе И ш имбайский 
район Республики Баш кортостан на 
2017-2022годы"

0405 16 0 00 ооооо 672 400.00

П рограмма"С нижение рисков и 
смягчение последствий 
чрезвы чайны хситуаций природного и 
техногенного характера в 
м униципальном районе в

0405 16 0 16 00000 672 400.00



9

муниципальном районе И ш имбайский 
район Республики Баш кортостан на 
2017-2022годы"
Субвенции на осущ ествление 
государственных полномочий по 
организации проведения м ероприятий 
по обустройству, содержанию , 
строительству и консервации 
скотомогильников (биотермических ям)

0405 16 0 16 73140 672 400.00

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

0405 160  16 73140 200 672 400.00

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

0405 16 0 16 73140 240 672 400.00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 0405 160  16 73140 244 672 400.00

М естные бюджеты 0405 МБ 0 00 00000 4 989 200.00

М униципальные программы 0405 МП 0 00 ооооо 4 989 200.00

Дорож ное хозяйство (дорож ны е фонды) 0409 77 987 750.57

Программа"Развитие транспортной 
инфраструктуры муниципального 
района Иш имбайский район Республики 
Баш кортостан на 2017-2022 годы"

0409 04 0 00 00000 31 765 567.81

П рограм м а'Тазвитие транспортной 
инфраструктуры муниципального 
района Иш имбайский район Республики 
Баш кортостан на 2017-2022 годы"

0409 04 0 04 00000 31 765 567.81

Дорож ное хозяйство 0409 04 0 04 03150 3 968 750.57

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

0409 04 0 04 03150 200 3 968 750.57

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

0409 04 0 04 03150 240 3 968 750.57

Прочая закупка товаров, работ и услуг 0409 04 0 04 03150 244 3 968 750.57

Субсидии на софинансирование 
расходов по содержанию , ремонту, 
капитальному рем онту ,строительству  и 
реконструкции автомобильны х дорог 
общ его пользования местного значения

0409 04 0 04 72160 27 796 817.24

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

0409 04 0 04 72160 200 27 796 817.24

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

0409 04 0 04 72160 240 27 796 817.24

П рочая закупка товаров, работ и услуг 0409 04 0 04 72160 244 27 796 817.24

П рограмма"Управление 
муниципальными финансами в 
муниципальном районе Иш имбайский 
район Республики Баш кортостан на 
2017-2022 годы"

0409 12 0 00 00000 46 222 182.76

Программа"У правление 
муниципальными финансами в 
муниципальном районе И ш имбайский 
район Республики Баш кортостан на 
2017-2022 годы"

0409 12 0 12 00000 46 222 182.76

С убсидии на софинансирование 
расходов по содержанию , ремонту, 
капитальному ремонту, строительству и 
реконструкции автомобильных дорог 
общ его пользования местного значения

0409 12 0 12 72160 39 022 182.76

М ежбю джетные трансферты 0409 12 0 12 72160 500 39 022 182.76

Субсидии 0409 12 0 12 72160 520 39 022 182.76

Субсидии, за исклю чением субсидий на 
софинансирование капитальных 

1 вложений в объекты государственной
0409 12 0 12 72160 521 39 022 182.76



10

(муниципальной) собственности
Субсидии на софинансирование 
проектов развития общ ественной 
инфраструктуры, основанных на 
местных инициативах

0409 12 0 12 72470 1 900 000.00

М ежбю джетные трансферты 0409 12 0 12 72470 500 1 900 000.00

Субсидии 0409 12 0 12 72470 520 1 900 000.00

Субсидии, за  исклю чением субсидий на 
софинансирование капитальных 
вложений в объекты государственной 
(муниципальной) собственности

0409 12 0 12 72470 521 1 900 000.00

Иные меж бю джетные трансф ерты  на 
финансирование мероприятий по 
благоустройству территорий 
населенных пунктов, коммунальному 
хозяйству, обеспечению  мер пож арной 
безопасности и осущ ествлению  
дорож ной деятельности в границах 
сельских поселений

0409 12 0 12 74040 5 300 000.00

М еж бю дж етные трансферты 0409 12 0 12 74040 500 5 300 000.00

Иные меж бю джетные трансферты 0409 12 0 12 74040 540 5 300 000.00

Местные бюджеты 0409 МБ 0 00 00000 77 987 750.57

М униципальные программы 0409 МП 0 00 ооооо 77 987 750.57

Другие вопросы в области 
национальной экономики

0412 2 163 654.31

П рограмма"Развитие строительной 
отрасли муниципального района 
Иш имбайский район Республики 
Баш кортостан на 2017-2022 годы"

0412 02 0 00 00000 1 162 160.64

Программа"Развитие строительной 
отрасли муниципального района 
Иш имбайский район Республики 
Баш кортостан на 2017-2022 годы"

0412 02 0 02 00000 1 162 160.64

Проведение работ по зем леустройству 0412 02 0 02 03330 400 000.00

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

0412 02 0 02 03330 200 400 000.00

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

0412 02 0 02 03330 240 400 000.00

П рочая закупка товаров, работ и услуг 0412 02 0 02 03330 244 400 000.00

М ероприятия в области строительства, 
архитектуры и градостроительства

0412 02 0 02 03380 4 760.64

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

0412 02 0 02 03380 200 4 760.64

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

0412 02 0 02 03380 240 4 760.64

Прочая закупка товаров, работ и услуг 0412 02 0 02 03380 244 4 760.64

Субсидии на проведение кадастровых 
работ по межеванию земельных 
участков в целях их предоставления 
гражданам для индивидуального 
жилищ ного строительства однократно и 
бесплатно

0412 02 0 02 721 10 707 400.00

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

0412 02 0 02 72110 200 707 400.00

И ные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

0412 02 0 02 721 10 240 707 400.00

П рочая закупка товаров, работ и услуг 0412 02 0 02 721 10 244 707 400.00

Субсидии на проведение комплексны х 
кадастровых работ в рамках 
федеральной целевой программы 
«Развитие единой государственной

0412 02 0 02 R 5 110

L



11

системы регистрации прав и 
кадастрового учета недвиж имости 
(2014-2020  годы)»

.... ...

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

0412 02 0 02 R5110 200

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

0412 02 0 02 R 5 110 240

Прочая закупка товаров, работ и услуг 0412 02 0 02 R 5 110 244

Проведение кадастровых работ по 
меж еванию  земельных участков в целях 
их предоставления гражданам для 
индивидуального жилищ ного 
строительства однократно и бесплатно

0412 02 0 02 S 2 1 10 50 000.00

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

0412 02 0 02 S 2 110 200 50 000.00

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

0412 02 0 02 S2110 240 50 000.00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 0412 02 0 02 S 2 1 10 244 50 000.00

Программа "Развитие и поддержка 
малого и среднего предпринимательства 
в муниципальном районе Иш имбайский 
район Республики Баш кортостан на 
2017-2022 годы"

0412 06 0 00 ооооо 1 001 493.67

П рограмма "Развитие и поддерж ка 
малого и среднего предпринимательства 
в муниципальном районе И ш имбайский 
район Республики Баш кортостан на 
2017-2022 годы”

0412 06 0 06 ооооо 1 001 493.67

М ероприятия по развитию  малого и 
среднего предпринимательства

0412 06 0 06 43450 1 001 493.67

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

0412 06 0 06 43450 200 1 493.67

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

0412 06 0 06 43450 240 1 493.67

Прочая закупка товаров, работ и услуг 0412 06 0 06 43450 244 1 493.67

Иные бю джетные ассигнования 0412 06 0 06 43450 800 1 000 000.00

Субсидии ю ридическим лицам (кроме 
некоммерческих организаций), 
индивидуальным предпринимателям, 
физическим лицам -  производителям 
товаров, работ, услуг

0412 06 0 06 43450 810 1 000 000.00

М естные бюджеты 0412 МБ 0 00 00000 2 163 654.31

М униципальные программы 0412 М П 0 00 ооооо 2 163 654.31

Ж И ЛИ Щ Н О -К О М М У Н А ЛЬН О Е
Х О ЗЯЙСТВО

0500 32 986 767.00

Ж илищ ное хозяйство 0501 1 000 000.00

Программа"М одернизация и 
реформирование ж илищ но- 
коммунального хозяйства 
муниципального района Иш имбайский 
район Республики Баш кортостан на 
2017-2022 годы"

0501 05 0 00 00000 1 000 000.00

Программа"М одернизация и 
реформирование жилищ но- 
коммунального хозяйства 
муниципального района Иш имбайский 
район Республики Баш кортостан на 
2017-2022 годы"

0501 05 0 05 00000 1 000 000.00

Иные меж бю джетные трансф ерты  на 
премирование победителей 
республиканского конкурса «Лучш ий

0501 05 0 05 74050 1 000 000.00



12

многоквартирный дом»

Иные бю джетные ассигнования 0501 05 0 05 74050 800 1 000 000.00

Субсидии ю ридическим лицам (кроме 
некоммерческих организаций), 
индивидуальным предпринимателям , 
физическим лицам -  производителям 
товаров, работ, услуг

0501 05 0 05 74050 810 1 000 000.00

М естные бюджеты 0501 МБ 0 00 00000 1 000 000.00

М униципальные программы 0501 М П 0 00 ооооо 1 000 000.00

Коммунальное хозяйство 0502 3 588 467.00

Программа"У правление 
муниципальными финансами в 
муниципальном районе И ш имбайский 
район Республики Баш кортостан на 
2017-2022 годы"

0502 12 0 00 00000 2 785 000.00

С убсидии на софинансирование 
проектов развития общ ественной 
инфраструктуры, основанных на 
местных инициативах

0502 12 0 12 72470 2 785 000.00

М ежбю джетные трансферты 0502 12 0 12 72470 500 2 785 000.00

Субсидии 0502 12 0 12 72470 520 2 785 000.00

Субсидии, за исклю чением субсидий на 
софинансирование капитальных 
вложений в объекты государственной 
(муниципальной) собственности

0502 12 0 12 72470 521 2 785 000.00

П рограмма "Комплексная П рограм м а 
развития коммунальной 
инфраструктуры муниципального 
района Иш имбайский район Республики 
Баш кортостан на 2017-2022 годы"

0502 14 0 00 00000 803 467.00

Закупка автотранспортны х средств и 
коммунальной техники

0502 14 0 14 03470 353 467.00

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

0502 14 0 14 03470 200 353 467.00

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

0502 14 0 14 03470 240 353 467.00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 0502 14 0 14 03470 244 353 467.00

Реализация проектов развития 
общ ественной инфраструктуры, 
основанных на местных инициативах за  
счет средств бю джетов

0502 14 0 14S2471 450 000.00

М еж бю дж етны е трансферты 0502 14 0 14 S2471 500 450 000.00

Субсидии 0502 140  14 S2471 520 450 000.00

Субсидии, за исклю чением субсидий на 
софинансирование капитальных 
вложений в объекты государственной 
(муниципальной) собственности

0502 14 0 14 S2471 521 450 000.00

М естные бюджеты 0502 МБ 0 00 00000 3 588 467.00

М униципальные программы 0502 МП 0 00 ооооо 3 588 467.00

Благоустройство 0503 28 354 300.00

П рограмма"Развитие строительной 
отрасли муниципального района 
Иш имбайский район Республики 
Баш кортостан на 2017-2022 годы"

0503 02 0 00 00000 23 216 300.00

Субсидии на поддержку 
государственных программ субъектов 
Российской Ф едерации и 
м униципальных программ 
формирования современной городской 
среды (за исключением расходов, 
софинансируемых за счет средств 
федерального бю джета)

0503 02 0 02 72500

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных

0503 02 0 02 72500 200



13

(муниципальных) нужд
Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственны х 
(муниципальных) нужд

0503 02 0 02 72500 240

Прочая закупка товаров, работ и услуг 0503 02 0 02 72500 244

Субсидии на поддерж ку обустройства 
мест массового отдыха населения 
(городских парков) (за исклю чением 
расходов, софинансируемых за счет 
средств федерального бю джета)

0503 02 0 02 72510

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

0503 02 0 02 72510 200

И ные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

0503 02 0 02 72510 240

П рочая закупка товаров, работ и услуг 0503 02 0 02 72510 244

П оддержка государственных программ 
субъектов Российской Ф едерации и 
муниципальных программ 
формирования современной городской 
среды

0503 02 0 02 L5550 23 216 300.00

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

0503 02 0 02 L5550 200

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

0503 0 2 0  02 L5550 240

Прочая закупка товаров, работ и услуг 0503 02 0 02 L5550 244

М ежбю джетные трансферты 0503 02 0 02 L5550 500 23 216 300.00

Субсидии 0503 02 0 02 L5550 520

Субсидии, за исклю чением субсидий на 
софинансирование капитальных 
вложений в объекты государственной 
(муниципальной) собственности

0503 02 0 02 L5550 521

Иные меж бю джетные трансф ерты 0503 02 0 02 L5550 540 23 216 300.00

П оддержка обустройства мест 
массового отдыха населения (городских 
парков)

0503 02 0 02 L5600

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

0503 02 0 02 L5600 200

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

0503 02 0 02 L5600 240

П рочая закупка товаров, работ и услуг 0503 02 0 02 L5600 244

М ежбю джетные трансферты 0503 02 0 02 L5600 500

Субсидии 0503 02 0 02 L5600 520

Субсидии, за  исклю чением субсидий на 
софинансирование капитальных 
вложений в объекты государственной 
(муниципальной) собственности

0503 02 0 02 L5600 521

Субсидии на поддержку 
государственных программ субъектов 
Российской Ф едерации и 
муниципальных программ 
формирования современной городской 
среды

0503 02 0 02 R5550

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

0503 02 0 02 R5550 200

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

0503 02 0 02 R5550 240

П рочая закупка товаров, работ и услуг 0503 02 0 02 R5550 244

Субсидии на поддерж ку обустройства 
мест массового отды ха населения

0503 02 0 02 R5600



14

(городских парков)

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

0503 02 0 02 R5600 200

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

0503 02 0 02 R5600 240

Прочая закупка товаров, работ и услуг 0503 02 0 02 R5600 244

М ежбю джетные трансферты 0503 02 0 02 R5600 500

Субсидии 0503 02 0 02 R5600 520

Субсидии, за исключением субсидий на 
софинансирование капитальных 
вложений в объекты государственной 
(муниципальной) собственности

0503 02 0 02 R5600 521

1

П рограмма"М одернизация и 
реформирование ж илищ но- 
коммунального хозяйства 
муниципального района Иш имбайский 
район Республики Баш кортостан на 
2017-2022 годы”

0503 05 0 00 00000 425 000.00

Субсидии на поддержку обустройства 
мест массового отдыха населения 
(городских парков)

0503 05 0 05 R5600

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

0503 05 0 05 R5600 200

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

0503 05 0 05 R5600 240

Прочая закупка товаров, работ и услуг 0503 05 0 05 R5600 244

Реализация проектов развития 
общ ественной инфраструктуры, 
основанных на местных инициативах за  
счет средств бю джетов

0503 05 0 05 S2471 425 000.00

М ежбю джетные трансферты 0503 05 0 05 S2471 500 425 000.00

Иные межбю джетные трансферты 0503 05 0 05 S2471 540 425 000.00

Программа"Управление 
муниципальными финансами в 
муниципальном районе И ш имбайский 
район Республики Баш кортостан на 
2017-2022 годы”

0503 12 0 00 00000 4 713 000.00

Субсидии на софинансирование 
проектов развития общ ественной 
инфраструктуры, основанных на 
местных инициативах

0503 12 0 12 72470 3 313 000.00

М ежбю джетные трансферты 0503 12 0 12 72470 500 3 313 000.00

Субсидии 0503 12 0 12 72470 520 3 313 000.00

Субсидии, за исклю чением субсидий на 
софинансирование капитальных 
вложений в объекты государственной 
(муниципальной) собственности

0503 12 0 12 72470 521 3 313 000.00

Иные межбю джетные трансф ерты  на 
финансирование мероприятий по 
благоустройству территорий 
населенных пунктов, коммунальному 
хозяйству, обеспечению  мер пож арной 
безопасности и осущ ествлению  
дорож ной деятельности в границах 
сельских поселений

0503 12 0 12 74040 1 400 000.00

М еж бю дж етные трансферты 0503 12 0 12 74040 500 1 400 000.00

Иные меж бю джетные трансферты 0503 '2  0 12 74040 540 1 400 000.00

Субсидии на поддержку 
государственных программ субъектов 
Российской Ф едерации и 
муниципальных программ 
формирования современной городской 
среды

0503 12 0 12 R5550



15

М ежбю джетные трансферты 0503 12 0 12 R5550 500

Субсидии 0503 12 0 12 R5550 520

Субсидии, за исклю чением субсидий на 
софинансирование капитальных 
вложений в объекты государственной 
(муниципальной) собственности

0503 12 0 12 R5550 521

Программа "Ф ормирование 
современной городской среды в 
муниципальном районе Иш имбайский 
район Республики Баш кортостан на 
2018-2022г.г."

0503 1 8 0 00 00000

Всего 0503 18 0 00 00000

Всего 0503 18 0 18 00000

Субсидии на поддержку 
государственных программ субъектов 
Российской Ф едерации и 
муниципальных программ 
формирования современной городской

0503 18 0 18 R5550

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

0503 18 0 18 R5550 200

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственны х 
(муниципальных) нужд

0503 18 0 18 R5550 240

Прочая закупка товаров, работ и услуг 0503 18 0 18 R5550 244

М естные бюджеты 0503 МБ 0 00 00000 28 354 300.00

М униципальные программы 0503 М П  0 00 ооооо 28 354 300.00

Другие вопросы в области ж илищ но- 
коммунального хозяйства

0505 44 000.00

П рограмма"М одернизация и 
реформирование жилищ но- 
коммунального хозяйства 
муниципального района И ш имбайский 
район Республики Баш кортостан на 
2017-2022 годы"

0505 05 0 00 ооооо 44 000.00

Субсидии на софинансирование 
расходов муниципальных образований 
Республики Баш кортостан по 
подготовке и переподготовке 
квалифицированных специалистов для 
нужд жилищ но-коммунальной отрасли 
республики, профессиональной 
переподготовке и повыш ению  
квалификации муниципальны х 
служащих, занимаю щ ихся вопросами 
жилищ но-коммунального хозяйства

0505 05 0 05 72330 30 800.00

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

0505 05 0 05 72330 200 30 800.00

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

0505 05 0 05 72330 240 30 800.00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 0505 05 0 05 72330 244 30 800.00

Иные бю джетные ассигнования 0505 05 0 05 72330 800

С убсидии ю ридическим лицам (кроме 
некоммерческих организаций), 
индивидуальным предпринимателям, 
физическим лицам -  производителям 
товаров работ, услуг

0505 05 0 05 72330 810

Субсидии (гранты в форме субсидий) на 
финансовое обеспечение затрат в связи 
с производством (реализацией товаров), 
выполнением работ, оказанием услуг, 
порядком (правилами) предоставления 
которых установлено требование о 
последую щем подтверждении их

0505 05 0 05 72330 812



16

использования в соответствии с 
условиями и (или) целями 
предоставления
Подготовка и переподготовка 
квалифицированных специалистов для 
нужд жилищ но-коммунальной отрасли 
республики, профессиональная 
переподготовка и повыш ение 
квалификации муниципальны х 
служащ их, занимаю щ ихся вопросами 
ж илищ но-коммунального хозяйства

0505 05 0 05 S2330 13 200.00

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

0505 05 0 05 S2330 200 13 200.00

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

0505 05 0 05 S2330 240 13 200.00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 0505 05 0 05 S2330 244 13 200.00

Программа"У правление 
муниципальными финансами в 
муниципальном районе И ш имбайский 
район Республики Баш кортостан на 
2017-2022 годы"

0505 12 0 00 00000

Иные меж бю джетные трансферты  на 
финансирование мероприятий по 
благоустройству территорий 
населенных пунктов, коммунальному 
хозяйству, обеспечению  мер пожарной 
безопасности и осущ ествлению  
дорож ной деятельности в границах 
сельских поселений

0505 12 0 12 74040

М ежбю джетные трансферты 0505 12 0 12 74040 500

Иные меж бю джетные трансферты 0505 12 0 12 74040 540

М естные бюджеты 0505 МБ 0 00 00000 44 000.00

М униципальные программы 0505 МП 0 00 ооооо 44 000.00

ОБРАЗО ВАНИ Е 0700 1 085 450 904

Дош кольное образование 0701 341 688 481.79

П рограмма "Развитие системы 
образования в муниципальном районе 
И ш имбайский район Республики 
Баш кортостан на 2017-2022г.""

0701 07 0 00 00000 341 688 481.79

-  ---------------- -------------------------------------------— ------
Дош кольные образовательные 
организации

0701 07 0 07 42090 77 225 281.79

Предоставление субсидий бю джетны м, 
автономным учреж дениям и иным 
некоммерческим организациям

0701 07 0 07 42090 600 77 225 281.79

Субсидии бюджетным учреж дениям 0701 07 0 07 42090 610 10 294 247.78

Субсидии бюджетным учреж дениям на 
финансовое обеспечение 
государственного (муниципального) 
задания на оказание государственных 
(муниципальных) услуг (вы полнение 
работ)

0701 07 0 07 42090 61 1 10 294 247.78

Субсидии автономным учреж дениям 0701 07 0 07 42090 620 66 931 034.01

Субсидии автономным учреж дениям  на 
финансовое обеспечение 
государственного (м униципального) 
задания на оказание государственных 
(муниципальных) услуг (вы полнение

0701 07 0 07 42090 621 66 931 034.01

Субсидии на софинансирование 
расходных обязательств, возникаю щ их 
при выполнении полномочий органов 
местного самоуправления по вопросам 
местного значения

0701 07 0 07 72010 3 606 700.00

Предоставление субсидий бю дж етны м, 
автономным учреждениям и иным

0701 07 0 07 72010 600 3 606 700.00



17

некоммерческим организациям

Субсидии бюджетным учреж дениям 0701 07 0 07 72010 610 2 966 700.00

Субсидии бю джетным учреж дениям  на 
финансовое обеспечение 
государственного (муниципального) 
задания на оказание государственны х 
(муниципальных) услуг (вы полнение 
работ)

0701 07 0 07 72010 611 300 000.00

Субсидии бю джетным учреж дениям  на 
иные цели

0701 07 0 07 72010 612 2 666 700.00

Субсидии автономным учреж дениям 0701 07 0 07 72010 620 640 000.00

Субсидии автономным учреж дениям  на 
финансовое обеспечение 
государственного (муниципального) 
задания на оказание государственны х 
(муниципальных) услуг (вы полнение 
работ)

0701 07 0 07 72010 621 640 000.00

Субсидии на софинансирование 
проектов развития общ ественной 
инфраструктуры, основанных на 
местных инициативах

0701 07 0 07 72470 950 000.00

Предоставление субсидий бю джетны м, 
автономным учреж дениям и иным 
некоммерческим организациям

0701 07 0 07 72470 600 950 000.00

Субсидии бю джетным учреж дениям 0701 07 0 07 72470 610 950 000.00

Субсидии бюджетным учреж дениям  на 
иные цели

0701 07 0 07 72470 612 950 000.00

Субсидии на реализацию  мероприятий 
по развитию  образовательных 
организаций

0701 07 0 07 72520

Предоставление субсидий бю джетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

0701 07 0 07 72520 600

Субсидии бюджетным учреж дениям 0701 07 0 07 72520 610

Субсидии бюджетным учреж дениям  на 
иные цели

0701 07 0 07 72520 612

С убвенции на обеспечение 
государственных гарантий реализации 
прав на получение общ едоступного и 
бесплатного дош кольного образования в 
муниципальных дош кольны х 
образовательных организациях, 
общ едоступного и бесплатного 
дош кольного, начального общ его, 
основного общего, среднего общ его 
образования в муниципальных 
общ еобразовательных организациях, 
обеспечение дополнительного 
образования детей в м униципальны х 
общ еобразовательных организациях (за 
исклю чением расходов на содерж ание 
зданий и оплату коммунальны х услуг) в 
части расходов на оплату труда 
педагогических работников 
муниципальных дош кольны х 
образовательных организаций и 
м униципальных общ еобразовательных 
организаций, предоставляю щ их 
дош кольное образование

0701 07 0 07 73020 185 814 500.00

П редоставление субсидий бю джетным, 
автономным учреж дениям и иным 
некоммерческим организациям

0701 07 0 07 73020 600 185 814 500.00

Субсидии бюджетным учреж дениям 0701 07 0 07 73020 610 68 160 700.00

Субсидии бю джетным учреж дениям на 
финансовое обеспечение 
государственного (м униципального) 
задания на оказание государственных 
(муниципальных) услуг (вы полнение

0701 07 0 07 73020 611 68 160 700.00



18

работ)

Субсидии автономным учреж дениям 0701 07 0 07 73020 620 117 653 800.00

Субсидии автономным учреж дениям  на 
финансовое обеспечение 
государственного (муниципального) 
задания на оказание государственны х 
(муниципальных) услуг (вы полнение 
работ)

0701 07 0 07 73020 621 117 653 800.00

Субвенции на обеспечение 
государственных гарантий реализации 
прав на получение общ едоступного и 
бесплатного дош кольного образования в 
муниципальных дош кольны х 
образовательных организациях, 
общ едоступного и бесплатного 
дош кольного, начального общ его, 
основного общего, среднего общ его 
образования в муниципальных 
общ еобразовательных организациях, 
обеспечение дополнительного 
образования детей в м униципальны х 
общ еобразовательных организациях (за 
исклю чением расходов на содерж ание 
зданий и оплату коммунальных услуг) в 
части расходов на приобретение 
учебников и учебных пособий, средств 
обучения, игр, игрушек муниципальны х 
дош кольны х образовательных 
организаций и муниципальных 
общ еобразовательных организаций, 
предоставляю щ их дош кольное 
образование

0701 07 0 07 73030 2 808 500.00

Предоставление субсидий бю джетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

0701 07 0 07 73030 600 2 808 500.00

Субсидии бюджетным учреж дениям 0701 07 0 07 73030 610 622 600.00

Субсидии бюджетным учреж дениям на 
финансовое обеспечение 
государственного (муниципального) 
задания на оказание государственны х 
(муниципальных) услуг (вы полнение 
работ)

0701 07 0 07 73030 61 1 622 600.00

Субсидии автономным учреж дениям 0701 07 0 07 73030 620 2 185 900.00

Субсидии автономным учреж дениям  на 
финансовое обеспечение 
государственного (м униципального) 
задания на оказание государственны х 
(муниципальных) услуг (вы полнение 
работ)

0701 07 0 07 73030 621 2 185 900.00

Субвенции на обеспечение 
государственных гарантий реализации 
прав на получение общ едоступного и 
бесплатного дош кольного образования в 
м униципальных дош кольны х 
образовательных организациях, 
общ едоступного и бесплатного 
дош кольного, начального общ его, 
основного общего, среднего общ его 
образования в муниципальных 
общ еобразовательных организациях, 
обеспечение дополнительного 
образования детей в муниципальны х 
общ еобразовательных организациях (за 
исключением расходов на содерж ание 
зданий и оплату коммунальны х услуг) в 
части расходов на оплату труда 
административно-управленческого и 
вспомогательного персонала

0701 07 0 07 73300 65 753 500.00



19

муниципальных дош кольны х 
образовательных организаций и 
муниципальных общ еобразовательных 
организаций, предоставляю щ их 
дош кольное образование, участвую щ его 
в реализации общ еобразовательных 
программ
Предоставление субсидий бю джетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

0701 07 0 07 73300 600 65 753 500.00

Субсидии бю джетным учреж дениям 0701 07 0 07 73300 610 14 857 200.00

Субсидии бюджетным учреж дениям на 
финансовое обеспечение 
государственного (м униципального) 
задания на оказание государственны х 
(муниципальных) услуг (выполнение 
работ)

0701 07 0 07 73300 611 14 857 200.00

Субсидии автономным учреж дениям 0701 07 0 07 73300 620 50 896 300.00

Субсидии автономным учреж дениям на 
финансовое обеспечение 
государственного (м униципального) 
задания на оказание государственных 
(муниципальных) услуг (вы полнение 
работ)

0701 07 0 07 73300 621 50 896 300.00

С офинансирование расходных 
обязательств, возникаю щ их при 
выполнении полномочий органов 
местного самоуправления по вопросам 
местного значения

0701 07 0 07 S2010 4 930 000.00

Предоставление субсидий бю джетны м, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

0701 07 0 07 S2010 600 4 930 000.00

Субсидии бю джетным учреж дениям 0701 07 0 07 S2010 610 730 000.00

Субсидии бю джетным учреж дениям на 
финансовое обеспечение 
государственного (муниципального) 
задания на оказание государственны х 
(муниципальных) услуг (вы полнение 
работ)

0701 07 0 07 S2010 611 600 000.00

Субсидии бюджетным учреж дениям на 
иные цели

0701 07 0 07 S2010 612 130 000.00

С убсидии автономным учреж дениям 0701 07 0 07 S2010 620 4 200 000.00

Субсидии автономным учреж дениям  на 
финансовое обеспечение 
государственного (муниципального) 
задания на оказание государственны х 
(муниципальных) услуг (вы полнение 
работ)

0701 07 0 07 S2010 621 4 200 000.00

Реализация проектов развития 
общ ественной инфраструктуры, 
основанных на местных инициативах, за 
счет средств, поступивш их от 
физических лиц

0701 07 0 07 S2472 150 000.00

Предоставление субсидий бю джетны м, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

0701 07 0 07 S2472 600 150 000.00

Субсидии бюджетным учреж дениям 0701 07 0 07 S2472 610 150 000.00

Субсидии бю джетным учреж дениям на 
иные цели

0701 07 0 07 S2472 612 150 000.00

Реализация проектов развития 
общ ественной инфраструктуры, 
основанных на местных инициативах, за 
счет средств, поступивш их от 
ю ридических лиц

0701 07 0 07 S2473 150 000.00

Предоставление субсидий бю джетны м, 
автономным учреж дениям и иным 
некоммерческим организациям

0701 07 0 07 S2473 600 150 000.00



20

Субсидии бюджетным учреж дениям 0701 07 0 07 S2473 610 150 000.00

Субсидии бю джетным учреж дениям на 
иные цели

0701 07 0 07 S2473 612 150 000.00

Реализация мероприятий по развитию  
образовательных организаций

0701 07 0 07 S2520 300 000.00

Предоставление субсидий бю джетным, 
автономным учреж дениям и иным 
некоммерческим организациям

0701 07 0 07 S2520 600 300 000.00

Субсидии бю джетным учреж дениям 0701 07 0 07 S2520 610 300 000.00

Субсидии бюджетным учреж дениям на 
иные цели

0701 07 0 07 S2520 612 300 000.00

М естные бюджеты 0701 МБ 0 00 00000 341 688 481.79

М униципальные программы 0701 МП 0 00 ооооо 341 688 481.79

Общ ее образование 0702 544 105 625.72

Программа "Развитие системы 
образования в муниципальном районе 
Иш имбайский район Республики 
Баш кортостан на 2017-2022г.""

0702 07 0 00 00000 544 105 625.72

Ш колы -  детские сады, школы 
начальные, основные, средние и 
вечерние (сменные)

0702 07 0 07 42190 142 374 756.36

Предоставление субсидий бю джетным, 
автономным учреж дениям и иным 
некоммерческим организациям

0702 07 0 07 42190 600 142 374 756.36

Субсидии бюджетным учреж дениям 0702 07 0 07 42190 610 142 374 756.36

Субсидии бюджетным учреж дениям  на 
финансовое обеспечение 
государственного (муниципального) 
задания на оказание государственны х 
(муниципальных) услуг (вы полнение 
работ)

0702 07 0 07 42190 611 142 374 756.36

Ш колы-интернаты 0702 07 0 07 42290 19 063 177.00

Предоставление субсидий бю джетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

0702 07 0 07 42290 600 19 063 177.00

Субсидии бюджетным учреж дениям 0702 07 0 07 42290 610 19 063 177.00

С убсидии бю джетным учреж дениям на 
финансовое обеспечение 
государственного (муниципального) 
задания на оказание государственных 
(муниципальных) услуг (вы полнение 
работ)

0702 07 0 07 42290 611 19 063 177.00

Субсидии на софинансирование 
расходных обязательств, возникаю щ их 
при выполнении полномочий органов 
местного самоуправления по вопросам 
местного значения

0702 07 0 07 72010 4 442 700.00

Предоставление субсидий бю джетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

0702 07 0 07 72010 600 4 442 700.00

Субсидии бю джетным учреж дениям 0702 07 0 07 72010 610 4 442 700.00

Субсидии бюджетным учреж дениям на 
финансовое обеспечение 
государственного (муниципального) 
задания на оказание государственны х 
(муниципальных) услуг (вы полнение 
работ)

0702 07 0 07 72010 611 4 442 700.00

Субсидии бю джетным учреж дениям  на 
иные цели

0702 07 0 07 72010 612

С убсидии на осущ ествление 
мероприятий по созданию  новых мест в 
общ еобразовательных организациях за 
счет капитального ремонта

0702 07 0 07 72020

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

0702 07 0 07 72020 200

Иные закупки товаров, работ и услуг 0702 07 0 07 72020 240
. . .



21

для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд
Закупка товаров, работ, услуг в целях 
капитального ремонта государственного 
(муниципального) имущ ества

0702 07 0 07 72020 243

Предоставление субсидий бю джетным, 
автономным учреж дениям и иным 
некоммерческим организациям

0702 07 0 07 72020 600

Субсидии бю джетным учреж дениям 0702 07 0 07 72020 610

С убсидии бю джетным учреж дениям на 
иные цели

0702 07 0 07 72020 612

Субсидии на софинансирование 
расходов по обеспечению  питанием 
обучаю щ ихся с ограниченными 
возмож ностями здоровья в 
муниципальны х организациях, 
осущ ествляю щ их образовательную  
деятельность

0702 07 0 07 72080 9 055 800.00

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

0702 07 0 07 72080 200

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

0702 07 0 07 72080 240

Прочая закупка товаров, работ и услуг 0702 07 0 07 72080 244

Предоставление субсидий бю джетны м, 
автономным учреж дениям и иным 
некоммерческим организациям

0702 07 0 07 72080 600 9 055 800.00

Субсидии бю джетным учреж дениям 0702 07 0 07 72080 610 9 055 800.00

Субсидии бю джетным учреж дениям  на 
финансовое обеспечение 
государственного (м униципального) 
задания на оказание государственны х 
(муниципальных) услуг (вы полнение

0702 07 0 07 72080 611 9 055 800.00

Субсидии на софинансирование 
проектов развития общ ественной 
инфраструктуры, основанных на 
местных инициативах

0702 07 0 07 72470 1 000 000.00

Предоставление субсидий бю джетным, 
автономным учреж дениям и иным 
некоммерческим организациям

0702 07 0 07 72470 600 1 000 000.00

Субсидии бю джетным учреж дениям 0702 07 0 07 72470 610 1 000 000.00

Субсидии бюджетным учреж дениям на 0702 07 0 07 72470 612 1 000 000.00

Субсидии на реализацию  мероприятий 
по развитию  образовательных 
организаций

0702 07 0 07 72520

Предоставление субсидий бю джетны м, 
автономным учреж дениям и иным 
некоммерческим организациям

0702 07 0 07 72520 600

Субсидии бюджетным учреж дениям 0702 07 0 07 72520 610

Субсидии бю джетным учреж дениям  на 0702 07 0 07 72520 612

Субвенции на обеспечение 
государственных гарантий реализации 
прав на получение общ едоступного и 
бесплатногодош кольного образования в 
муниципальных дош кольны х 
образовательных организациях, 
общ едоступного и бесплатного 
дош кольного, начального общ его, 
основного общ его, среднего общ его 
образования в муниципальных 
общ еобразовательных организациях, 
обеспечение дополнительного 
образования детей в муниципальны х 
общ еобразовательных организациях (за

0702 07 0 07 73040 304 470 800.00



22

исключением расходов на содерж ание 
зданий и оплату коммунальны х услуг) в 
части расходов на оплату труда 
педагогических работников 
м униципальных общ еобразовательных 
организаций
Предоставление субсидий бю джетны м, 
автономным учреж дениям и иным 
некоммерческим организациям

0702 07 0 07 73040 600 304 470 800.00

Субсидии бюджетным учреж дениям 0702 07 0 07 73040 610 304 470 800.00
Субсидии бю джетным учреж дениям  на 
финансовое обеспечение 
государственного (м униципального) 
задания на оказание государственны х 
(муниципальных) услуг (вы полнение 
работ)

0702 07 0 07 73040 611 304 470 800.00

Субвенции на обеспечение 
государственных гарантий реализации 
прав на получение общ едоступного и 
бесплатного дош кольного образования в 
муниципальных дош кольны х 
образовательных организациях, 
общ едоступного и бесплатного 
дош кольного, начального общ его, 
основного общего, среднего общ его 
образования в муниципальных 
общ еобразовательных организациях, 
обеспечение дополнительного 
образования детей в м униципальны х 
общ еобразовательных организациях (за 
исклю чением расходов на содерж ание 
зданий и оплату коммунальных услуг) в 
части расходов на приобретение 
учебников и учебных пособий, средств 
обучения, игр, игрушек м униципальны х 
общ еобразовательных организаций

0702 07 0 07 73050 9 832 000.00

Предоставление субсидий бю джетным, 
автономным учреж дениям и иным 
некоммерческим организациям

0702 07 0 07 73050 600 9 832 000.00

Субсидии бюджетным учреж дениям 0702 07 0 07 73050 610 9 832 000.00
Субсидии бю джетным учреж дениям  на 
финансовое обеспечение 
государственного (муниципального) 
задания на оказание государственных 
(муниципальных) услуг (вы полнение 
работ)

0702 07 0 07 73050 611 9 832 000.00

Субвенции на обеспечение 
государственных гарантий реализации 
прав на получение общ едоступного и 
бесплатного дош кольного образования в 
муниципальных дош кольны х 
образовательных организациях, 
общ едоступного и бесплатного 
дош кольного, начального общ его, 
основного общ его, среднего общ его 
образования в муниципальных 
общ еобразовательных организациях, 
обеспечение дополнительного 
образования детей в м униципальны х 
общ еобразовательных организациях (за 
исклю чением расходов на содерж ание 
зданий и оплату коммунальны х услуг) в 
части расходов на оплату труда 
административно-управленческого и 
вспомогательного персонала 
муниципальных общ еобразовательных 
организаций, участвую щ его в 
реализации общ еобразовательных

0702 07 0 07 73310

!

35 515 400.00



23

программ

Предоставление субсидий бю джетны м, 
автономным учреж дениям и иным 
некоммерческим организациям

0702 07 0 07 73310 600 35 515 400.00

Субсидии бюджетным учреж дениям 0702 07 0 07 73310 610 35 515 400.00
С убсидии бю джетным учреж дениям на 
финансовое обеспечение 
государственного (м униципального) 
задания на оказание государственны х 
(муниципальных) услуг (вы полнение 
работ)

0702 07 0 07 73310 61 1 35 515 400.00

Создание в общ еобразовательных 
организациях, располож енных в 
сельской местности, условий для 
занятий физической культурой и 
спортом

0702 07 0 07 L0970 554 722.36

Предоставление субсидий бю джетны м, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

0702 07 0 07 L0970 600 554 722.36

С убсидии бю джетным учреж дениям 0702 07 0 07 L0970 610 554 722.36
Субсидии бю джетным учреж дениям  на 
иные цели 0702 07 0 07 L0970 612 554 722.36

Субсидии на создание в 
общ еобразовательных организациях, 
расположенных в сельской м естности, 
условий для занятий физической 
культурой и спортом

0702 07 0 07 R0970

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

0702 07 0 07 R0970 200

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственны х 
(муниципальных) нужд

0702 07 0 07 R0970 240

Прочая закупка товаров, работ и услуг 0702 07 0 07 R0970 244
Предоставление субсидий бю джетным, 
автономным учреж дениям и иным 
некоммерческим организациям

0702 07 0 07 R0970 600

Субсидии бюджетным учреж дениям 0702 07 0 07 R0970 610
Субсидии бю джетным учреж дениям на 
иные цели

0702 07 0 07 R0970 612

Софинансирование расходных 
обязательств, возникаю щ их при 
выполнении полномочий органов 
местного самоуправления по вопросам 
местного значения

0702 07 0 07 S2010 9 530 000.00

Предоставление субсидий бю джетны м, 
автономным учреж дениям и иным 
некоммерческим организациям

0702 07 0 07 S2010 600 9 530 000.00

Субсидии бюджетным учреж дениям 0702 07 0 07 S2010 610 9 530 000.00
Субсидии бю джетным учреж дениям  на 
финансовое обеспечение 
государственного (муниципального) 
задания на оказание государственны х 
(муниципальных) услуг (вы полнение 
работ)

0702 07 0 07 S2010 61 1 8 400 000.00

Субсидии бю джетным учреж дениям  на 
иные цели

0702 07 0 07 S20I0 612 1 130 000.00

Осущ ествление мероприятий по 
созданию  новых мест в 
общ еобразовательных организациях за 
счет капитального ремонта

0702 07 0 07 S2020 5 625 000.00

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

0702 07 0 07 S2020 200

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

0702 07 0 07 S2020 240



24

Закупка товаров, работ, услуг в целях 
капитального ремонта государственного 
(муниципального) имущ ества

0702 07 0 07 S2020 243

Предоставление субсидий бю джетным, 
автономным учреж дениям и иным 
некоммерческим организациям

0702 07 0 07 S2020 600 5 625 000.00

Субсидии бю джетным учреж дениям 0702 07 0 07 S2020 610 5 625 000.00
Субсидии бю джетным учреж дениям  на 
иные цели 0702 07 0 07 S2020 612 5 625 000.00

О беспечение питанием обучаю щ ихся с 
ограниченными возмож ностями 
здоровья в муниципальных 
организациях, осущ ествляю щ их 
образовательную  деятельность

0702 07 0 07 S2080 1 006 200.00

Предоставление субсидий бю джетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

0702 07 0 07 S2080 600 1 006 200.00

Субсидии бюджетным учреж дениям 0702 07 0 07 S2080 610 1 006 200.00
Субсидии бюджетным учреж дениям на 
финансовое обеспечение 
государственного (м униципального) 
задания на оказание государственны х 
(муниципальных) услуг (вы полнение 
работ)

0702 07 0 07 S2080 611 1 006 200.00

Реализация проектов развития 
общ ественной инфраструктуры, 
основанных на местных инициативах за  
счет средств бюджетов

0702 07 0 07 S2471 362 770.00

Предоставление субсидий бю джетны м, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

0702 07 0 07 S2471 600 362 770.00

С убсидии бюджетным учреж дениям 0702 07 0 07 S2471 610 362 770.00
Субсидии бю джетным учреж дениям  на 
иные цели 0702 07 0 07 S2471 612 362 770.00

Реализация проектов развития 
общ ественной инфраструктуры, 
основанных на местных инициативах, за 
счет средств, поступивш их от 
физических лиц

0702 07 0 07 S2472 150 000.00

Предоставление субсидий бю джетны м, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

0702 07 0 07 S2472 600 150 000.00

Субсидии бю джетным учреж дениям 0702 07 0 07 S2472 610 150 000.00
Субсидии бюджетным учреж дениям на 
иные цели

0702 07 0 07 S2472 612 150 000.00

Реализация проектов развития 
общ ественной инфраструктуры, 
основанных на местных инициативах, за 
счет средств, поступивш их от 
ю ридических лиц

0702 07 0 07 S2473 95 000.00

Предоставление субсидий бю джетны м, 
автономным учреж дениям и иным 
некоммерческим организациям

0702 07 0 07 S2473 600 95 000.00

Субсидии бю джетным учреж дениям 0702 07 0 07 S2473 610 95 000.00
Субсидии бю джетным учреж дениям на 
иные цели

0702 07 0 07 S2473 612 95 000.00

Реализация мероприятий по развитию  
образовательных организаций

0702 07 0 07 S2520 1 027 300.00

Предоставление субсидий бю джетны м, 
автономным учреж дениям и иным 
некоммерческим организациям

0702 07 0 07 S2520 600 1 027 300.00

Субсидии бюджетным учреж дениям 0702 07 0 07 S2520 610 1 027 300.00
Субсидии бю джетным учреж дениям  на 
иные цели

0702 07 0 07 S2520 Г ,Р . 1 027 300.00

М естные бюджеты 0702 МБ 0 00 00000 544 105 625.72
М униципальные программы 0702 М П 0 00 ооооо 544 105 625.72
Субсидии на софинансирование 0702 МП 0 00 72010 4 442 700.00



25

расходных обязательств, возникаю щ их 
при выполнении полномочий органов 
местного самоуправления по вопросам 
местного значения
Предоставление субсидий бю джетны м, 
автономным учреж дениям и иным 
некоммерческим организациям

0702 МП 0 00 72010 600 4 442 700.00

С убсидии бюджетным учреж дениям 0702 МП 0 00 72010 610 4 442 700.00
Субсидии бю джетным учреж дениям на 
иные цели 0702 МП 0 00 72010 612

Дополнительное образование детей 0703 74 142 589.51
П рограмма "Развитие системы 
образования в муниципальном районе 
И ш имбайский район Республики 
Баш кортостан на 2017-2022г.""

0703 07 0 00 00000 50 032 134.85

О рганизации по внеш кольной работе с 
детьми 0703 07 0 07 42390 40 824 034.85

Предоставление субсидий бю джетны м, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

0703 07 0 07 42390 600 40 824 034.85

Субсидии бю джетным учреж дениям 0703 07 0 07 42390 610 40 824 034.85
Субсидии бю джетным учреж дениям  на 
финансовое обеспечение 
государственного (муниципального) 
задания на оказание государственны х 
(муниципальных) услуг (вы полнение 
работ)

0703 07 0 07 42390 611 40 824 034.85

С убсидии на софинансирование 
расходных обязательств, возникаю щ их 
при выполнении полномочий органов 
местного самоуправления по вопросам 
местного значения

0703 07 0 07 72010 3 180 000.00

Предоставление субсидий бю джетны м, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

0703 07 0 07 72010 600 3 180 000.00

Субсидии бю джетным учреж дениям 0703 07 0 07 72010 610 3 180 000.00
Субсидии бюджетным учреж дениям  на 
финансовое обеспечение 
государственного (муниципального) 
задания на оказание государственны х 
(муниципальных) услуг (вы полнение 
работ)

0703 07 0 07 72010 611 3 180 000.00

Субсидии бюджетным учреж дениям  на 
иные цели 0703 07 0 07 72010 612

Субсидии на софинансирование 
расходов муниципальны х образований, 
возникаю щ их при поэтапном доведении 
к 2018 году средней заработной платы 
педагогических работников 
муниципальны х учреждений 
дополнительного образования до 
средней заработной платы учителей в 
Республике Баш кортостан

0703 07 0 07 72050

Предоставление субсидий бю джетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

0703 07 0 07 72050 600

Субсидии бю джетным учреж дениям 0703 07 0 07 72050 610
Субсидии бю джетным учреж дениям  на 
финансовое обеспечение 
государственного (м униципального) 
задания на оказание государственны х 
(муниципальных) услуг (вы полнение 
работ)

0703 07 0 07 72050 61 1

Субсидии на реализацию  мероприятий 
по развитию  образовательных 
организаций

0703 07 0 07 72520

Предоставление субсидий бю джетным, 
автономным учреж дениям и иным 0703 07 0 07 72520 600



26

некоммерческим организациям

Субсидии бю джетным учреж дениям 0703 07 0 07 72520 610
Субсидии бюджетным учреж дениям  на 
иные цели 0703 07 0 07 72520 612

Софинансирование расходных 
обязательств, возникаю щ их при 
выполнении полномочий органов 
местного самоуправления по вопросам 
местного значения

0703 07 0 07 S2010 300 000.00

П редоставление субсидий бю джетны м, 
автономным учреж дениям и иным 
некоммерческим организациям

0703 07 0 07 S2010 600 300 000.00

Субсидии бюджетным учреж дениям 0703 07 0 07 S2010 610 300 000.00
Субсидии бю джетным учреж дениям  на 
финансовое обеспечение 
государственного (м униципального) 
задания на оказание государственны х 
(муниципальных) услуг (выполнение 
работ)

0703 07 0 07 S2010 611 300 000.00

П оэтапное доведение к 2018 году 
средней заработной платы 
педагогических работников 
муниципальны х учреж дений 
дополнительного образования до 
средней заработной платы учителей в 
Республике Баш кортостан

0703 07 0 07 S2050 5 683 100.00

Предоставление субсидий бю джетны м, 
автономным учреж дениям и иным 
некоммерческим организациям

0703 07 0 07 S2050 600 5 683 100.00

Субсидии бю джетным учреж дениям 0703 07 0 07 S2050 610 5 683 100.00
Субсидии бю джетным учреж дениям  на 
финансовое обеспечение 
государственного (муниципального) 
задания на оказание государственны х 
(муниципальных) услуг (вы полнение 
работ)

0703 07 0 07 S2050 611 5 683 100.00

Реализация мероприятий по развитию  
образовательных организаций 0703 07 0 07 S2520 45 000.00

Предоставление субсидий бю джетным, 
автономным учреж дениям и иным 
некоммерческим организациям

0703 07 0 07 S2520 600 45 000.00

С убсидии бю джетным учреж дениям 0703 07 0 07 S2520 610 45 000.00
С убсидии бюджетным учреж дениям на 
иные цели 0703 07 0 07 S2520 612 45 000.00

11рограмма "Развитие культуры и 
сохранение культурного наследия в 
муниципальном районе Иш имбайский 
район Республики Баш кортостан на 
2017-2022годы"

0703 08 0 00 00000 24 110 454.66

П рограмма "Развитие культуры и 
сохранение культурного наследия в 
муниципальном районе Иш имбайский 
ра

0703 08 0 00 00000 24 110 454.66

П рограмма "Развитие культуры и 
сохранение культурного наследия в 
муниципальном районе Иш имбайский 
ра

0703 08 0 08 00000 24 110 454.66

Организации по внеш кольной работе с 
детьми 0703 08 0 08 42390 18 400 000.00

Предоставление субсидий бю джетным, 
автономным учреж дениям и иным 
некоммерческим организациям

0703 08 0 08 42390 600 18 400 000.00

Субсидии автономным учреж дениям 0703 08 0 08 42390 620 18 400 000.00
Субсидии автономным учреж дениям  на 
финансовое обеспечение 
государственного (м униципального) 
задания на оказание государственны х

0703 08 0 08 42390 621 18 400 000.00



27

(муниципальных) услуг (вы полнение 
работ)
Субсидии на софинансирование 
расходов м униципальны х образований, 
возникаю щ их при поэтапном доведении 
к 2018 году средней заработной платы 
педагогических работников 
муниципальных учреж дений 
дополнительного образования до 
средней заработной платы учителей в 
Республике Баш кортостан

0703 08 0 08 72050 4 601 200.00

Предоставление субсидий бю джетны м, 
автономным учреж дениям и иным 
некоммерческим организациям

0703 08 0 08 72050 600 4 601 200.00

Субсидии бю джетным учреж дениям 0703 08 0 08 72050 610

Субсидии бю джетным учреж дениям  на 
финансовое обеспечение 
государственного (м униципального) 
задания на оказание государственны х 
(муниципальных) услуг (вы полнение 
работ)

0703 08 0 08 72050 611

Субсидии автономным учреж дениям 0703 08 0 08 72050 620 4 601 200.00

Субсидии автономным учреж дениям  на 
финансовое обеспечение 
государственного (муниципального) 
задания на оказание государственны х 
(муниципальных) услуг (вы полнение 
работ)

0703 08 0 08 72050 621 4 601 200.00

П оддержка отрасли культуры 0703 08 0 08 R5190 1 109 254.66

Предоставление субсидий бю джетны м, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

0703 08 0 08 R5190 600 1 109 254.66

Субсидии бю джетным учреж дениям 0703 08 0 08 R5190 610

Субсидии бю джетным учреж дениям на 
иные цели

0703 08 0 08 R5190 612

Субсидии автономным учреж дениям 0703 08 0 08 R5190 620 1 109 254.66

Субсидии автономным учреж дениям на 
иные цели

0703 08 0 08 R5190 622 1 109 254.66

М естные бюджеты 0703 МБ 0 00 00000 74 142 589.51

М униципальны е программы 0703 М П 0 00 ооооо 74 142 589.51

М олодеж ная политика 0707 51 920 984.05

П рограмма "Развитие системы 
образования в муниципальном районе 
Иш имбайский район Республики 
Баш кортостан на 2017-2022г."”

0707 07 0 00 00000 39 559 434.05

Оздоровление детей за счет средств 
муниципальны х образований

0707 07 0 07 43240 1 396 850.00

Предоставление субсидий бю джетны м, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

0707 07 0 07 43240 600 1 396 850.00

С убсидии бюджетным учреж дениям 0707 07 0 07 43240 610 1 396 850.00

Субсидии бю джетным учреж дениям  на 
иные цели

0707 07 0 07 43240 612 1 396 850.00

Учреждения в сфере отды ха и 
оздоровления

0707 07 0 07 43290 6 227 364.05

Предоставление субсидий бю джетны м, 
автономным учреж дениям и иным 
некоммерческим организациям

0707 07 0 07 43290 600 6 227 364.05

Субсидии бюджетным учреж дениям 0707 07 0 07 43290 610 6 227 364.05

С убсидии бюджетным учреж дениям  на 
финансовое обеспечение 
государственного (м униципального) 
задания на оказание государственны х 
(муниципальных) услуг (вы полнение 
работ)

0707 07 0 07 43290 61 1 6 227 364.05

Субсидии на проведение капитального и 
текущ его ремонта и приобретение

0707 07 0 07 72530



28

оборудования для м униципальны х 
стационарных загородны х детских 
оздоровительных лагерей
П редоставление субсидий бю джетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

0707 07 0 07 72530 600

Субсидии бю джетным учреж дениям 0707 07 0 07 72530 610

Субсидии бю джетным учреж дениям на 0707 07 0 07 72530 612

Субвенции на осущ ествление 
государственных полномочий по 
организации и обеспечению  отды ха и 
оздоровления детей (за исклю чением 
организации отдыха детей в 
каникулярное время)

0707 07 0 07 73190 28 884 200.00

Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению

0707 07 0 07 73190 300 24 865 304.00

Социальные выплаты граж данам, кроме 
публичных нормативных социальны х 
выплат

0707 07 0 07 73190 320 24 865 304.00

П риобретение товаров, работ, услуг в 
пользу граждан в целях их социального 
обеспечения

0707 07 0 07 73190 323 24 865 304.00

Предоставление субсидий бю джетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

0707 07 0 07 73190 600 4 018 896.00

Субсидии бю джетным учреж дениям 0707 07 0 07 73190 610 4 018 896.00

Субсидии бюджетным учреж дениям  на 
иные цели

0707 07 0 07 73190 612 4 018 896.00

П роведение капитального и текущ его 
ремонта и приобретение оборудования 
для муниципальных стационарны х 
загородны х детских оздоровительны х

0707 07 0 07 S2530 3 051 020.00

Предоставление субсидий бю джетны м, 
автономным учреж дениям и иным 
некоммерческим организациям

0707 07 0 07 S2530 600 3 051 020.00

Субсидии бюджетным учреж дениям 0707 07 0 07 S2530 610 3 051 020.00

Субсидии бю джетным учреж дениям  на 0707 07 0 07 S2530 612 3 051 020.00

П рограмма «Развитие молодежной 
политики в муниципальном районе 
Иш имбайский район Республики

0707 09 0 00 00000 12 361 550.00

Учреждения в сфере молодежной 0707 09 0 09 43190 12 361 550.00

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальны ми) 
органами, казенными учреж дениями, 
органами управления государственны ми 
внебю джетными фондами

0707 09 0 09 43190 100 4 289 615.98

Расходы на выплаты персоналу 0707 09 0 09 43190 1 10 4 289 615.98

Ф онд оплаты труда учреждений 0707 09 0 09 43190 111 3 510 748.34

Иные выплаты персоналу учреж дений, 
за  исключением фонда оплаты труда

0707 09 0 09 43190 1 12 11 000.00

Взносы по обязательному социальному 
страхованию  на выплаты по оплате 
труда работников и иные выплаты 
работникам учреждений

0707 09 0 09 43190 119 767 867.64

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

0707 09 0 09 43190 200 2 845 384.02

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

0707 09 0 09 43190 240 2 845 384.02



29

Прочая закупка товаров, работ и услуг 0707 09 0 09 43190 244 2 845 384.02

Предоставление субсидий бю джетным, 
автономным учреж дениям и иным 
некоммерческим организациям

0707 09 0 09 43190 600 5 211 550.00

Субсидии автономным учреж дениям 0707 09 0 09 43190 620 5 211 550.00

Субсидии автономным учреж дениям  на 
финансовое обеспечение 
государственного (муниципального) 
задания на оказание государственны х 
(муниципальных) услуг (вы полнение 
работ)

0707 09 0 09 43190 621 5 211 550.00

Иные бю джетные ассигнования 0707 09 0 09 43190 800 15 000.00

Уплата налогов, сборов и иных 
платежей

0707 09 0 09 43190 850 1 5 000.00

У плата налога на имущ ество 
организаций и земельного налога

0707 09 0 09 43190 851 15 000.00

Уплата иных платежей 0707 09 0 09 43190 853

М естные бюджеты 0707 N4 Б 0 00 00000 51 920 984.05

М униципальные программы 0707 МП 0 00 ооооо 51 920 984.05

Другие вопросы в области образования 0709 66 286 858.88

П рограмма "Развитие системы 
образования в муниципальном районе 
И ш имбайский район Республики 
Баш кортостан на 2017-2022г.""

0709 07 0 00 00000 61 506 858.88

Учебно-методические кабинеты, 
централизованные бухгалтерии, группы 
хозяйственного обслуживания, учебны е 
фильмотеки, меж ш кольные учебн о­
производственные комбинаты, 
логопедические пункты

0709 07 0 07 45290 61 506 858.88

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальны ми) 
органами, казенными учреж дениями, 
органами управления государственными 
внебю джетными фондами

0709 07 0 07 45290 100 29 697 226.36

Расходы на выплаты персоналу 
казенных учреждений

0709 07 0 07 45290 110 29 697 226.36

Ф онд оплаты труда учреждений 0709 07 0 07 45290 1 1 1 25 101 618.51

Иные выплаты персоналу учреж дений, 
за  исключением фонда оплаты труда

0709 07 0 07 45290 1 12 179 690.00

Взносы по обязательному социальному 
страхованию  на выплаты по оплате 
труда работников и иные выплаты 
работникам учреждений

0709 07 0 07 45290 1 19 4 415 917.85

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

0709 07 0 07 45290 200 31 242 810.76

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственны х 
(муниципальных) нужд

0709 07 0 07 45290 240 31 242 810.76

Прочая закупка товаров, работ и услуг 0709 07 0 07 45290 244 31 242 810.76

Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению

0709 07 0 07 45290 300 32 000.00

Стипендии 0709 07 0 07 45290 340 32 000.00

Иные бю джетные ассигнования 0709 07 0 07 45290 800 534 821.76

Уплата налогов, сборов и иных 
платежей

0709 07 0 07 45290 850 534 821.76

У плата налога на имущ ество 
организаций и земельного налога

0709 07 0 07 45290 851 533 971.76

У плата прочих налогов, сборов 0709 07 0 07 45290 852 850.00

П рограмма «Развитие физической 
культуры и спорта в муниципальном 
районе Иш имбайский район Республики 
Баш кортостан на 2017-2022 годы"

0709 11 0 00 ооооо 4 780 000.00

Учебно-методические кабинеты, 0709 1 1 0  11 45290 4 780 000.00



30

централизованные бухгалтерии, группы 
хозяйственного обслуживания, учебные 
фильмотеки, меж ш кольные учебно- 
производственные комбинаты, 
логопедические пункты
Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальны ми) 
органами, казенными учреж дениями, 
органами управления государственны ми 
внебю джетными фондами

0709 110  11 45290 100 4 436 400.00

Расходы на выплаты персоналу 
казенных учреждений

0709 110 11 45290 I 10 4 436 400.00

Ф онд оплаты труда учреж дений 0709 110 11 45290 1 1 1 3 554 000.00

Взносы по обязательному социальному 
страхованию  на выплаты по оплате 
труда работников и иные выплаты 
работникам учреждений

0709 110  11 45290 119 882 400.00

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

0709 110  11 45290 200 343 600.00

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

0709 110  11 45290 240 343 600.00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 0709 110 11 45290 244 343 600.00

М естные бюджеты 0709 М Б 0 00 00000 66 286 858.88

М униципальные программы 0709 МП 0 00 ооооо 66 286 858.88

К УЛЬТУРА, К И Н ЕМ АТОГРАФ ИЯ 0800 60 899 159.61

Культура 0801 60 899 159.61

П рограмма "Развитие культуры и 
сохранение культурного наследия в 
муниципальном районе Иш имбайский 
район Республики Баш кортостан на 
2017-2022годы"

0801 08 0 00 00000 56 899 159.61

Дворцы и дом а культуры, другие 
учреждения культуры

0801 08 0 08 44090 17 990 000.00

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальны ми) 
органами, казенными учреж дениями, 
органами управления государственными 
внебю джетными фондами

0801 08 0 08 44090 100 2 945 047.96

Расходы на выплаты персоналу 
казенных учреждений

0801 08 0 08 44090 1 10 2 945 047.96

Ф онд оплаты труда учреждений 0801 08 0 08 44090 111 2 057 000.00

Взносы по обязательному социальному 
страхованию  на выплаты по оплате 
труда работников и иные выплаты 
работникам учреждений

0801 08 0 08 44090 119 888 047.96

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

0801 08 0 08 44090 200 554 452.04

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

0801 08 0 08 44090 240 554 452.04

Прочая закупка товаров, работ и услуг 0801 08 0 08 44090 244 554 452.04

Предоставление субсидий бю джетны м, 
автономным учреж дениям и иным 
некоммерческим организациям

0801 08 0 08 44090 600 14 470 000.00

Субсидии бюджетным учреж дениям 0801 08 0 08 44090 610 14 470 000.00

С убсидии бюджетным учреж дениям на 
финансовое обеспечение 
государственного (муниципального) 
задания на оказание государственных 
(муниципальных) услуг (вы полнение 
работ)

0801 08 0 08 44090 611 14 470 000.00

Иные бю джетные ассигнования 0801 08 0 08 44090 800 20 500.00



31

Уплата налогов, сборов и иных 
платежей

0801 08 0 08 44090 850 20 500.00

У плата налога на имущ ество 
организаций и земельного налога

0801 08 0 08 44090 851 20 000.00

У плата иных платежей 0801 08 0 08 44090 853 500.00
Субсидии на софинансирование 
расходов муниципальных образований, 
возникаю щ их при поэтапном доведении 
к 2018 году средней заработной платы 
работников муниципальных 
учреж дений культуры до средней 
заработной платы в Республике 
Баш кортостан

0801 08 0 08 72040 35 651 600.00

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (м униципальны ми) 
органами, казенными учреж дениями, 
органами управления государственны ми 
внебю джетными фондами

0801 08 0 08 72040 100 12 865 496.00

Расходы на выплаты персоналу 
казенных учреждений

0801 08 0 08 72040 110 12 865 496.00

Ф онд оплаты труда учреж дений 0801 08 0 08 72040 111 12 865 496.00

М еж бю дж етные трансферты 0801 08 0 08 72040 500 22 786 104.00

Субсидии 0801 08 0 08 72040 520 22 786 104.00
Субсидии, за исклю чением субсидий на 
софинансирование капитальных 
вложений в объекты государственной 
(муниципальной) собственности

0801 08 0 08 72040 521 22 786 104.00

Предоставление субсидий бю джетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

0801 08 0 08 72040 600

Субсидии бюджетным учреж дениям 0801 08 0 08 72040 610
Субсидии бю джетным учреж дениям на 
финансовое обеспечение 
государственного (м униципального) 
задания на оказание государственных 
(муниципальных) услуг (выполнение 
работ)

0801 08 0 08 72040 611

Субсидии на обеспечение развития и 
укрепления м атериально-технической 
базы домов культуры в населенных 
пунктах с числом ж ителей до 50 ты сяч 
человек

0801 08 0 08 R4670 3 041 818.18

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

0801 08 0 08 R4670 200

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

0801 08 0 08 R4670 240

Прочая закупка товаров, работ и услуг 0801 08 0 08 R4670 244

М ежбю джетные трансферты 0801 08 0 08 R4670 500 3 041 818.18

Субсидии 0801 08 0 08 R4670 520 3 041 818.18

Субсидии, за исклю чением субсидий на 
софинансирование капитальных 
вложений в объекты государственной 
(муниципальной) собственности

0801 08 0 08 R4670 521 3 041 818.18

Предоставление субсидий бю джетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

0801 08 0 08 R4670 600

Субсидии бюджетным учреж дениям 0801 08 0 08 R4670 610

Субсидии бю джетным учреж дениям на 
иные цели

0801 08 0 08 R4670 612

П оддержка отрасли культуры 0801 08 0 08 R5190 215 74 1.43

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

0801 08 0 08 R5190 200 215 741.43

Иные закупки товаров, работ и услуг 0801 08 0 08 R5190 240 215 741.43



32

для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд
Прочая закупка товаров, работ и услуг 0801 08 0 08 R5190 244 215 741.43

Предоставление субсидий бю джетным, 
автономным учреж дениям и иным 
некоммерческим организациям

0801 08 0 08 R 5I90 600

Субсидии бюджетным учреж дениям 0801 08 0 08 R5190 610

Субсидии бю джетным учреж дениям  на 
иные цели

0801 08 0 08 R5190 612

П рограмма"У правление 
м униципальными финансами в 
муниципальном районе И ш имбайский 
район Республики Баш кортостан на 
2017-2022 годы"

0801 12 0 00 00000 4 000 000.00

Субсидии на софинансирование 
расходных обязательств, возникаю щ их 
при выполнении полномочий органов 
местного самоуправления по вопросам 
местного значения

0801 12 0 12 72010 195 000.00

М ежбю джетные трансферты 0801 12 0 12 72010 500 195 000.00

Субсидии 0801 12 0 12 72010 520 195 000.00

Субсидии, за исклю чением субсидий на 
софинансирование капитальных 
вложений в объекты государственной 
(муниципальной) собственности

0801 12 0 12 72010 521 195 000.00

Субсидии на софинансирование 
проектов развития общ ественной 
инфраструктуры, основанных на 
местных инициативах

0801 12 0 12 72470 3 805 000.00

М ежбю джетные трансферты 0801 12 0 12 72470 500 3 805 000.00

Иные меж бю джетные трансферты 0801 12 0 12 72470 540 3 805 000.00

Местные бюджеты 0801 МБ 0 00 00000 60 899 159.61

М униципальные программы 0801 МП 0 00 ооооо 60 899 159.61

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 1000 114 973 834.58

Пенсионное обеспечение 1001 2 580 000.00

П рограм м а'Тазвитие муниципальной 
службы в муниципальном районе 
Иш имбайский район Республики 
Баш кортостан на 2017-2022 годы"

1001 01 0 00 ооооо 2 580 000.00

Развитие муниципальной службы 1001 01 0 00 ооооо 2 580 000.00

П рограмма "Развитие образования в 
муниципальном районе Иш имбайский 
район Республики Баш кортостан на 
2014-2016г’""

1001 0 1 0  01 ооооо 2 580 000.00

Д оплата к пенсии муниципальны х 
служащих

1001 01 0 01 02300 2 580 000.00

Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению

1001 01 0 01 02300 300 2 580 000.00

Публичные нормативные социальны е 
выплаты гражданам

1001 01 0 01 02300 310 2 580 000.00

Иные пенсии, социальные доплаты к 
пенсиям

1001 01 0 01 02300 312 2 580 000.00

М естные бюджеты 1001 МБ 0 00 00000 2 580 000.00

М униципальные программы 1001 МП 0 00 ооооо 2 580 000.00

Социальное обеспечение населения 1003 27 235 093.00

П рограм м а'Тазвитие м униципальной 
службы в муниципальном районе 
Иш имбайский район Республики 
Баш кортостан на 2017-2022 годы"

1003 01 0 00 ооооо 2 445 000.00

Развитие муниципальной службы 1003 01 0 00 ооооо 2 445 000.00

П рограмма "Развитие образования в 
муниципальном районе Иш имбайский 
район Республики Баш кортостан на 
2014-2016г.""

1003 0 1 0  01 ооооо 2 445 000.00

М ероприятия в области социальной 
политики

1003 0 1 0  01 05870 1 025 000.00



33

Предоставление субсидий бю джетны м, 
автономным учреж дениям и иным 
некоммерческим организациям

1003 01 0 01 05870 600 1 025 000.00

Субсидии некоммерческим 
организациям (за исклю чением 
государственных (муниципальны х) 
учреждений)

1003 0 1 0  01 05870 630 1 025 000.00

Субсидии (гранты в форме субсидий) на 
финансовое обеспечение затрат, 
порядком (правилами) предоставления 
которых установлено требование о 
последующем подтверждении их 
использования в соответствии с 
условиями и (или) целями 
предоставления

1003 01 0 01 05870 632 1 025 000.00

М еры социальной поддержки и 
социальные выплаты отдельным 
категориям граждан, установленны е 
реш ениями органов местного 
самоуправления

1003 01 0 01 10470 1 420 000.00

Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению

1003 01 0 01 10470 300 1 420 000.00

Социальные выплаты граж данам, кроме 
публичных нормативных социальны х 
выплат

1003 01 0 01 10470 320 1 420 000.00

Пособия, компенсации и иные 
социальные выплаты гражданам, кроме 
публичных нормативных обязательств

1003 01 0 01 10470 321 1 420 000.00

Программа" Развитие строительной 
отрасли муниципального района 
Иш имбайский район Республики 
Баш кортостан на 2017-2022 годы"

1003 02 0 00 00000 8 170 293.00

Субсидии на предоставление 
социальных выплат молодым семьям 
при рождении (усыновлении) ребенка 
(детей)

1003 02 0 02 72210 2 296 400.00

С оциальное обеспечение и иные 
выплаты населению

1003 02 0 02 72210 300 2 296 400.00

Социальные выплаты гражданам, кроме 
публичных нормативных социальны х 
выплат

1003 02 0 02 72210 320 2 296 400.00

Субсидии гражданам на приобретение 
жилья

1003 02 0 02 72210 322 2 296 400.00

Субвенции на осущ ествление 
государственных полномочий по 
обеспечению  жилыми помещ ениями 
инвалидов и семей, имеющих детей- 
инвалидов, нуждаю щ ихся в жилых 
помещ ениях, предоставляемых по 
договорам социального найма, вставш их 
на учет после 1 января 2005 года и 
страдаю щ их тяжелыми формами 
хронических заболеваний

1003 02 0 02 73350 1 075 600.00

К апитальные вложения в объекты 
государственной (муниципальной) 
собственности

1003 02 0 02 73350 400 1 075 600.00

Бюджетные инвестиции 1003 02 0 02 73350 410 1 075 600.00

Бюджетные инвестиции на 
приобретение объектов недвиж имого 
имущ ества в государственную  
(муниципальную ) собственность

1003 02 0 02 73350 412 1 075 600.00

Улучш ение жилищ ных условий 
граждан, проживаю щ их в сельской 
местности, в том числе молоды х семей и 
молодых специалистов

1003 02 0 02 L5675 4 798 293.00

Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению

1003 02 0 02 L5675 300 4 798 293.00

Социальные выплаты граж данам, кроме 1003 02 0 02 L5675 320 4 798 293.00



34

публичных нормативных социальны х 
выплат
Субсидии гражданам на приобретение 
жилья 1003 02 0 02 L5675 322 4 798 293.00

Субсидии на улучш ение ж илищ ны х 
условий граждан, прож иваю щ их в 
сельской местности, в том  числе 
молоды х семей и м олоды х специалистов

1003 02 0 02 R5675

Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению 1003 02 0 02 R5675 300

Социальные выплаты граж данам, кроме 
публичных нормативных социальны х 
выплат

1003 02 0 02 R5675 320

Субсидии гражданам на приобретение 
жилья 1003 02 0 02 R5675 322

Программа "Развитие системы 
образования в муниципальном районе 
И ш имбайский район Республики 
Баш кортостан на 2017-2022г.""

1003 07 0 00 00000 10 964 700.00

Субвенции на осущ ествление 
государственных полномочий по 
социальной поддержке учащ ихся 
муниципальных общ еобразовательных 
организаций из многодетных 
малоимущ их семей по обеспечению  
бесплатным питанием

1003 07 0 07 73160 9 643 400.00

Предоставление субсидий бю джетным, 
автономным учреж дениям и иным 
некоммерческим организациям

1003 07 0 07 73160 600 9 643 400.00

Субсидии бю джетным учреж дениям 1003 07 0 07 73160 610 9 643 400.00
Субсидии бюджетным учреж дениям  на 
иные цели 1003 07 0 07 73160 612 9 643 400.00

Субвенции на осущ ествление 
государственных полномочий по 
социальной поддержке учащ ихся 
муниципальных общ еобразовательных 
организаций из многодетных 
малоимущ их семей по обеспечению  
школьной формой либо зам еняю щ им  ее 
комплектом детской одежды для 
посещения ш кольных занятий

1003 07 0 07 73170 1 321 300.00

Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению

1003 07 0 07 73170 300 1 321 300.00

Социальные выплаты граж данам, кроме 
публичных нормативных социальны х 
выплат

1003 07 0 07 73170 320 1 321 300.00

Пособия, компенсации и иные 
социальные выплаты граж данам, кроме 
публичных нормативных обязательств

1003 07 0 07 73170 321 1 321 300.00

Программа "Комплексная П рограм м а 
развития коммунальной 
инфраструктуры муниципального 
района Иш имбайский район Республики 
Баш кортостан на 2017-2022 годы"

1003 14 0 00 00000 5 655 100.00

Субсидии на предоставление 
социальных выплат молодым семьям на 
приобретение (строительство) ж илого 
помещ ения (за исклю чением расходов, 
софинансируемых за счет средств 
федерального бюджета)

1003 14 0 14 72200 5 655 100.00

Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению

1003 14 0 14 72200 300 5 655 100.00

Социальные выплаты гражданам, кроме 
публичных нормативных социальны х 
выплат

1003 14 0 14 72200 320 5 655 100.00

Субсидии гражданам на приобретение 
жилья 1003 14 0 14 72200 322 5 655 100.00

С убсидии на улучш ение ж илищ ны х 1003 14 0 14 72220



35

условий граждан, прож иваю щ их в 
сельской местности (за исклю чением 
расходов, софинансируемых за счет 
средств федерального бю джета)
Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению

1003 14 0 14 72220 300

Социальные выплаты граж данам, кроме 
публичных нормативных социальны х 
выплат

1003 14 0 14 72220 320

Субсидии гражданам на приобретение 
жилья

1003 14 0 14 72220 322

Субсидии на улучш ение ж илищ ны х 
условий молодых семей и молоды х 
специалистов, прож иваю щ их в сельской 
местности, при рождении 
(усыновлении) ребенка

1003 14 0 14 72230

Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению

1003 14 0 14 72230 300

Социальные выплаты граж данам, кроме 
публичных нормативных социальны х 
выплат

1003 14 0 14 72230 320

Субсидии гражданам на приобретение 
жилья

1003 14 0 14 72230 322

Улучш ение жилищ ных условий 
граждан, проживаю щ их в сельской 
местности, в том числе м олоды х семей и 
молодых специалистов

1003 14 0 14 L5675

Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению

1003 14 0 14 L5675 300

Социальные выплаты граж данам, кроме 
публичных нормативных социальных 
выплат

1003 14 0 14 L5675 320

Субсидии гражданам на приобретение 
жилья

1003 14 0 14L5675 322

Улучш ение жилищ ных условий 
молодых семей и молодых 
специалистов, прож иваю щ их в сельской 
местности

1003 14 0 14 L5676

С оциальное обеспечение и иные 
выплаты населению

1003 14 0 14 L5676 300

Социальные выплаты граж данам, кроме 
публичных нормативных социальны х 
выплат

1003 14 0 14 L5676 320

Субсидии гражданам на приобретение 
жилья

1003 14 0 14 L5676 322

Субсидии на улучш ение ж илищ ны х 
условий граждан, прож иваю щ их в 
сельской местности, в том числе 
молодых семей и молодых специалистов

1003 14 0 14 R5675

С оциальное обеспечение и иные 
выплаты населению

1003 14 0 14 R5675 300

Социальные выплаты граж данам, кроме 
публичных нормативных социальны х 
выплат

1003 14 0 14 R5675 320

С убсидии гражданам на приобретение 
ж илья

1003 14 0 14 R5675 "Р">

Субсидии на улучш ение ж илищ ны х 
условий молодых семей и молодых 
специалистов, прож иваю щ их в сельской 
местности

1003 14 0 14 R5676

С оциальное обеспечение и иные 
выплаты населению

1003 14 0 11 R5676 300

Социальные выплаты граж данам, кроме 
публичных нормативных социальны х 
выплат

1003 14 0 14 R5676 320

Субсидии гражданам на приобретение 
ж илья

1003 14 0 14 R5676 322

Предоставление социальных выплат 1003 14 0 14S2200



36

молодым семьям на приобретение 
(строительство) ж илого помещ ения
Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению 1003 14 0 14 S2200 300

.

С оциальные выплаты граж данам, кроме 
публичных нормативных социальных 
выплат

1003 14 0 14S2200 320

Субсидии гражданам на приобретение 
ж илья 1003 14 0 14 S2200 322

М естные бюджеты 1003 МБ 0 00 00000 27 235 093.00
М униципальные программы 1003 М П 0 00 ооооо 27 235 093.00
О храна семьи и детства 1004 85 158 741.58
П рограм м а'Тазвитие строительной 
отрасли муниципального района 
И ш имбайский район Республики 
Баш кортостан на 2017-2022 годы"

1004 02 0 00 00000 25 225 866.00

П рограм м а'Тазвитие строительной 
отрасли муниципального района 
Иш имбайский район Республики 
Баш кортостан на 2017-2022 годы"

1004 02 0 00 ооооо 25 225 866.00

П рограм м а'Тазвитие строительной 
отрасли муниципального района 
Иш имбайский район Республики 
Баш кортостан на 2017-2022 годы"

1004 02 0 02 00000 25 225 866.00

Субвенции на осущ ествление 
государственных полномочий по 
обеспечению  детей-сирот и детей, 
оставш ихся без попечения родителей, 
лиц из числа детей-сирот и детей, 
оставш ихся без попечения родителей, 
жилыми помещениями (за исклю чением 
расходов, софинансируемых за счет 
средств федерального бю джета)

1004 02 0 02 73360 19 544 860.00

К апитальные вложения в объекты 
государственной (м униципальной) 
собственности

1004 02 0 02 73360 400 19 544 860.00

Бю джетные инвестиции 1004 02 0 02 73360 410 19 544 860.00
Бюджетные инвестиции на 
приобретение объектов недвиж имого 
имущ ества в государственную  
(муниципальную ) собственность

1004 02 0 02 73360 412 19 544 860.00

Субвенции на осущ ествление 
государственных полномочий по 
обеспечению  детей-сирот и детей, 
оставшихся без попечения родителей, 
лиц из числа детей-сирот и детей, 
оставшихся без попечения родителей, 
жилыми помещениями

1004 02 0 02 R0820 5 681 006.00

Капитальные вложения в объекты 
государственной (муниципальной) 
собственности

1004 02 0 02 R0820 400 5 681 006.00

Бю джетные инвестиции 1004 02 0 02 R0820 410 5 681 006.00
Бю джетные инвестиции на 
приобретение объектов недвижимого 
имущ ества в государственную  
(муниципальную ) собственность

1004 02 0 02 R0820 412 5 681 006.00

Программа "Развитие системы 
образования в муниципальном районе 
Иш имбайский район Республики 
Баш кортостан н а2 017-2022г."”

1004 07 0 00 00000 59 834 875.58

М ероприятия для детей и молодежи 1004 07 0 07 43690 500 535.00
Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению

1004 07 0 07 43690 300 500 535.00

П убличные нормативные социальные 
выплаты гражданам

1004 07 0 07 43690 310 500 535.00

Пособия, компенсации, меры 
социальной поддержки по публичным

1004 07 0 07 43690 3 13 500 535.00



37

нормативным обязательствам

Субвенции на выплату единовременного 
пособия при всех формах устройства 
детей, лиш енных родительского 
попечения, в семью

1004 07 0 07 52600 1 012 640.58

С оциальное обеспечение и иные 
выплаты населению 1004 07 0 07 52600 300 1 012 640.58
Публичные нормативные социальны е 
выплаты гражданам 1004 07 0 07 52600 310 1 012 640.58
Пособия, компенсации, меры 
социальной поддержки по публичны м 
нормативным обязательствам

1004 07 0 07 52600 3 13 1 012 640.58

Субвенции на осущ ествление 
государственных полномочий по 
назначению  и выплате компенсации 
части платы, взимаемой с родителей 
(законных представителей) за присмотр 
и уход за детьми, осваиваю щ ими 
образовательные программы 
дош кольного образования в 
организациях, осущ ествляю щ их 
образовательную  деятельность

1004 07 0 07 73010 22 497 800.00

Предоставление субсидий бю джетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

1004 07 0 07 73010 600 22 497 800.00

Субсидии бюджетным учреж дениям 1004 07 0 07 73010 610 5 325 300.00
Субсидии бю джетным учреж дениям на 
иные цели 1004 07 0 07 73010 612 5 325 300.00

Субсидии автономным учреж дениям 1004 07 0 07 73010 620 17 172 500.00
Субсидии автономным учреж дениям  на 
иные цели 1004 07 0 07 73010 622 17 172 500.00

Субвенции на обеспечение бесплатны м 
проездом детей-сирот и детей, 
оставшихся без попечения родителей, 
лиц из числа детей-сирот и детей, 
оставшихся без попечения родителей, 
лиц, потерявш их в период обучения 
обоих родителей или единственного 
родителя, обучаю щ ихся по очной форме 
обучения по основным 
профессиональным образовательны м 
программам и (или) по программам 
профессиональной подготовки по 
профессиям рабочих, долж ностям 
служащ их за счет средств бю джета 
Республики Баш кортостан или местны х 
бю джетов, на городском, пригородном 
транспорте, в сельской местности на 
внутрирайонном транспорте (кроме 
такси)

1004 07 0 07 73100 48 000.00

Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению 1004 07 0 07 73100 300 48 000.00

Социальные выплаты граж данам , кроме 
публичных нормативных социальны х 
выплат

1004 07 0 07 73100 320 48 000.00

Приобретение товаров, работ, услуг в 
пользу граждан в целях их социального 
обеспечения

1004 07 0 07 73100 323 48 000.00

Субвенции на осущ ествление 
государственных полномочий по 
социальной поддержке детей-сирот и 
детей, оставшихся без попечения 
родителей (за исклю чением детей, 
обучаю щ ихся в федеральных 
образовательных организациях), кроме 
полномочий по содерж анию  детей- 
сирот и детей, оставш ихся без 
попечения родителей, в

1004 07 0 07 73150 33 747 300.00



38

государственных образовательны х 
организациях и медицинских 
организациях государственной системы 
здравоохранения для детей-сирот и 
детей, оставшихся без попечения 
родителей, в части ежемесячного 
пособия на содерж ание детей, 
переданных на воспитание в приемную  
и патронатную  семью , вознаграж дения, 
причитаю щ егося приемным и 
патронатным родителям, пособий на 
содерж ание детей, переданных под 
опеку и попечительство
Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению 1004 07 0 07 73150 300 33 747 300.00

С оциальные выплаты граж данам, кроме 
публичных нормативных социальны х 
выплат

1004 07 0 07 73150 320 33 747 300.00

Пособия, компенсации и иные 
социальные выплаты граж данам, кроме 
публичных нормативных обязательств

1004 07 0 07 73150 321 33 747 300.00

Субвенции на осущ ествление 
государственных полномочий по 
организации отдыха и оздоровления 
детей-сирот и детей, оставш ихся без 
попечения родителей

1004 07 0 07 73180 2 028 600.00

Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению 1004 07 0 07 73180 300 2 028 600.00

Социальные выплаты гражданам, кроме 
публичных нормативных социальных 
выплат

1004 07 0 07 73180 320 2 028 600.00

П риобретение товаров, работ, услуг в 
пользу граждан в целях их социального 
обеспечения

1004 07 0 07 73180 323 2 028 600.00

Субвенции на осущ ествление 
государственных полномочий по 
организации и обеспечению  отды ха и 
оздоровления детей (за исклю чением 
организации отдыха детей в 
каникулярное время)

1004 07 0 07 73190

Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению 1004 07 0 07 73190 300

Социальные выплаты граж данам, кроме 
публичных нормативных социальных 
выплат

1004 07 0 07 73190 320

Приобретение товаров, работ, услуг в 
пользу граждан в целях их социального 
обеспечения

1004 07 0 07 73190 323

Программа "Комплексная П рограм м а 
развития коммунальной 
инфраструктуры муниципального 
района Иш имбайский район Республики 
Баш кортостан на 2017-2022 годы"

1004 14 0 00 00000 50 000.00

Субвенции на проведение ремонта 
жилых помещений, нанимателями или 
членами семей нанимателей по 
договорам социального найма либо 
собственниками которых являю тся 
дети-сироты  и дети, оставш иеся без 
попечения родителей, лица из числа 
детей-сирот и детей, оставш ихся без 
попечения родителей

1004 14 0 14 73210 50 000.00

Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению 1004 14 0 14 73210 300 50 000.00

Социальные выплаты граж данам, кроме 
публичных нормативных социальны х 
выплат

1004 14 0 14 73210 320 50 000.00

П риобретение товаров, работ, услуг в 1004 140  14 73210 323 50 000.00



39

пользу граждан в целях их социального 
обеспечения
П рограмма"П рофилактика 
безнадзорности,правонаруш ений и 
престплений несоверш еннолетних в 
муниципальном районе Иш имбайский 
район "2016-2021г.г.

1004 1 7 0 00 00000 48 000.00

Субвенции на осущ ествление 
государственных полномочий по 
организации и осущ ествлению  
деятельности по опеке и попечительству

1004 17 0 17 73060 48 000.00

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

1004 17 0 17 73060 200 48 000.00

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

1004 17 0 17 73060 240 48 000.00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 1004 17 0 17 73060 244 48 000.00
М естные бюджеты 1004 М Б 0 00 00000 85 158 741.58
М униципальные программы 1004 МП 0 00 ооооо 85 158 741.58
Ф ИЗИЧЕСКАЯ КУ Л ЬТУРА  И СП О РТ 1100 66 123 450.00
Ф изическая культура 1101 66 123 450.00
П рограмма «Развитие физической 
культуры и спорта в муниципальном 
районе Иш имбайский район Республики 
Баш кортостан на 2017-2022 годы"

1 101 11 0 00 ооооо 66 123 450.00

М ероприятия в области физической 
культуры и спорта 1101 110 11 41870 62 653 450.00

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальны ми) 
органами, казенными учреж дениями, 
органами управления государственны ми 
внебю джетными фондами

1 101 1 1 0 1 1 41870 100 5 120 000.00

Расходы на выплаты персоналу 
казенных учреждений 1101 110 11 41870 110 5 120 000.00

Ф онд оплаты труда учреж дений 1101 110 11 41870 I 1 1 3 730 000.00
Иные выплаты, за исклю чением ф онда 
оплаты труда учреждений, лицам, 
привлекаемым согласно 
законодательству для выполнения 
отдельных полномочий

1101 110 11 41870 113 740 000.00

Взносы по обязательному социальному 
страхованию  на выплаты по оплате 
труда работников и иные выплаты 
работникам учреждений

1101 110 11 41870 119 650 000.00

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

1101 110 11 41870 200 2 180 000.00

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

1101 110 11 41870 240 2 180 000.00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 1101 1 10  11 41870 244 2 180 000.00
Предоставление субсидий бю джетны м, 
автономным учреж дениям и иным 
некоммерческим организациям

1101 110 11 41870 600 55 353 450.00

Субсидии бю джетным учреж дениям 1101 11 0 11 41870 610 5 185 000.00
Субсидии бюджетным учреж дениям  на 
финансовое обеспечение 
государственного (муниципального) 
задания на оказание государственных 
(муниципальных) услуг (вы полнение 
работ)

1101 1 1 0 11 41870 611 5 185 000.00

Субсидии автономным учреж дениям 1101 110 11 41870 620 50 168 450.00
Субсидии автономным учреж дениям  на 
финансовое обеспечение 
государственного (муниципального)

1101 110 11 41870 621 50 168 450.00



40

задания на оказание государственны х 
(муниципальных) услуг (вы полнение 
работ)
Субсидии на софинансирование 
расходных обязательств, возникаю щ их 
при выполнении полномочий органов 
местного самоуправления по вопросам 
местного значения

1101 110 11 72010 3 470 000.00

Предоставление субсидий бю джетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

1101 110  11 72010 600 3 470 000.00

С убсидии автономным учреж дениям 1101 110 11 72010 620 3 470 000.00
Субсидии автономным учреж дениям  на 
финансовое обеспечение 
государственного (муниципального) 
задания на оказание государственны х 
(муниципальных) услуг (выполнение 
работ)

1101 110 11 72010 621 3 470 000.00

М естные бюджеты 1101 МБ 0 00 00000 66 123 450.00
М униципальные программы 1101 МП 0 00 ооооо 66 123 450.00
С РЕДСТВА М А ССОВОЙ 
ИНФ ОРМ АЦИИ 1200 1 300 052.00

Периодическая печать и издательства 1202 1 300 052.00
П рограм м а'Тазвитие средств м ассовой 
информации муниципального района 
Иш имбайский район на 2017-2022годы "

1202 15 0 00 00000 1 300 052.00

П оддержка и мероприятия в сфере 
средств массовой информации 1202 15 0 15 64410 1 300 052.00

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

1202 15 0 15 64410 200 1 300 052.00

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

1202 15 0 15 64410 240 1 300 052.00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 1202 15 0 15 64410 244 1 300 052.00
М естные бюджеты 1202 МБ 0 00 00000 1 300 052.00
М униципальные программы 1202 МП 0 00 ооооо 1 300 052.00
М ЕЖ БЮ ДЖ ЕТНЫ Е ТРА Н СФ ЕРТЫ  
ОБЩ ЕГО ХА РАКТЕРА БЮ Д Ж ЕТА М  
БЮ ДЖ ЕТНОЙ СИСТЕМ Ы  
РОССИЙСКОЙ Ф ЕДЕРАЦИИ

1400 124 278 575.15

Дотации на выравнивание бю дж етной 
обеспеченности субъектов Российской 
Федерации и муниципальных 
образований

1401 8 400 700.00

11рограмма"Управление 
муниципальными финансами в 
муниципальном районе Иш имбайский 
район Республики Баш кортостан на 
2017-2022 годы"

1401 12 0 00 00000 8 400 700.00

Дотации на выравнивание бю джетной 
обеспеченности 1401 12 0 12 71020 8 400 700.00

М ежбю джетные трансферты 1401 12 0 12 71020 500 8 400 700.00
Дотации 1401 12 0 12 71020 510 8 400 700.00
Дотации на выравнивание бю джетной 
обеспеченности 1401 12 0 12 71020 51 1 8 400 700.00

М естные бюджеты 1401 МБ 0 00 00000 8 400 700.00
М униципальные программы 1401 МП 0 00 ооооо 8 400 700.00
Прочие межбю джетные трансферты  
общ его характера 1403 115 877 875.15

Программа"Управление 
муниципальными финансами в 
муниципальном районе Иш имбайский 
район Республики Баш кортостан на 
2017-2022 годы"

1403 12 0 00 00000 1 15 877 875.15

Иные безвозмездные и безвозвратны е 1403 12 0 12 74000 115 877 875.15



4 !

перечисления
М ежбю джетные трансферты 1403 12 0 12 74000 500 1 15 877 875.15

Иные меж бю джетны е трансферты 1403 12 0 12 74000 540 1 15 877 875.15

М естные бюджеты 1403 МБ ООО 00000 115 877 875.15

М униципальные программы 1403 МП 0 00 ооооо 1 15 877 875.15



П рилож ение № 2 к реш ению  С овета муниципального 
района И ш имбайский район Республики Баш кортостан 

от « 26 «декабря 2017 года № 16/203 "О бю дж ете муниципального 
района Иш имбайский район Республики Баш кортостан 

на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 го д о в "

Ведомственная структура расходов бюджета муниципального района Ишимбайский район
Республики Башкортостан на 2018 год

( РУб.)

Наименование Вед-
во РзПр ЦСР ВР 2018 год

1 2 3 4 5 6
Всего 1 672 114 712,61
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 0100 87 084 353.97
Функционирование законодательных 
(представительных) органов государственной 
власти и представительных органов 
муниципальных образований

0103 2 419 000.00

Функционирование законодательных 
(представительных) органов государственной 
власти и представительных органов 
муниципальных образований

700 0103 2 419 000.00

Программа'Тазвитие муниципальной службы в 
муниципальном районе Ишимбайский район 
Республики Башкортостан на 2017-2022 годы"

700 0103 01 0 00 
ооооо 2 419 000.00

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

700 0103 01 001 
02040 100 2 239 000.00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 700 0103 01 001 

02040 200 180 000.00

Функционирование Правительства Российской 
Федерации, высших исполнительных органов 
государственной власти субъектов Российской 
Федерации, местных администраций

0104 77 300 298.97

Программа "Развитие образования в 
муниципальном районе Ишимбайский район 
Республики Башкортостан на 2014-2016г.""

700 0104 01 0 01 
ооооо 60 540 198.97

Аппараты органов государственной власти 
Республики Башкортостан 700 0104 01 001 

02040
58 097 198.97

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

700 0104 01 0 01 
02040 100 47 689 790.61

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 700 0104 01 0 01 

02040 200 9 840 558.36

Иные бюджетные ассигнования 700 0104 01 001 
02040 800 566 850.00

Глава местной администрации (исполнительно­
распорядительного органа муниципального 
образования)

700 0104 01 0 01 
02080

2 443 000.00

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций

700 0104 01 0 01 
02080 100 2 443 000.00



государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами
Аппараты органов государственной власти 
Республики Башкортостан 700 0104 120 12 

02040 16 760 100.00

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

700 0104 120 12 
02040 100 14 567 000.00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 700 0104 120 12 

02040 200 2 189 800.00

Иные бюджетные ассигнования 700 0104 12 0 12 
02040 800 3 300.00

Муниципальные программы 700 0104 МП 0 00
ооооо 77 300 298.97

Судебная система 0105 277 753.00
Судебная система 700 0105 277 753.00
Субвенции на осуществление полномочий по 
составлению (изменению) списков кандидатов в 
присяжные заседатели федеральных судов общей 
юрисдикции в Российской Федерации

700 0105 01 001 
51200 277 753.00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 700 0105 01 001 

51200 200 277 753.00

Обеспечение проведения выборов и референдумов 0107 36 000.00
Обеспечение проведения выборов и референдумов 700 0107 36 000.00
Программа"Развитие муниципальной службы в 
муниципальном районе Ишимбайский район 
Республики Башкортостан на 2017-2022 годы"

700 0107 01 0 00 
ооооо 36 000.00

Проведение выборов в представительные органы 
муниципального образования 700 0107 01 001 

00220
36 000.00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 700 0107 01 001 

00220 200 36 000.00

Резервные фонды 0111 1 000 000.00
Резервные фонды 700 0111 1 000 000.00
Программа"Снижение рисков и смягчение 
последствий чрезвычайныхситуаций природного и 
техногенного характера в муниципальном районе в 
муниципальном районе Ишимбайский район 
Республики Башкортостан на 2017-2022годы"

700 0111 16 0 00 
ооооо 1 000 000.00

Иные бюджетные ассигнования 700 0111 160 16 
07500 800 1 000 000.00

Другие общегосударственные вопросы 0113 6 051 302.00
Другие общегосударственные вопросы 700 0113 6 051 302.00
Программа'Тазвитие муниципальной службы в 
муниципальном районе Ишимбайский район 
Республики Башкортостан на 2017-2022 годы"

700 0113 01 0 00 
ооооо 118 602.00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 700 0113 01 001 

02990 200 115 102.00

Иные бюджетные ассигнования 700 0113 01 001 
92350

800 3 500.00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 700 0113 02 0 02 

09020
200 399 000.00

Программа"Профилактика
безнадзорности,правонарушений и престплений 
несовершеннолетних в муниципальном районе

700 0113 17 0 00
ооооо 5 533 700.00



Ишимбайский район "2016-2021г.г.
Субвенции на осуществление государственных 
полномочий по организации и осуществлению 
деятельности по опеке и попечительству

700 0113 170 17 
73060 4 371 400.00

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

700 0113 170 17 
73060 100 3 778 600.00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 700 0113 170 17 

73060 200 592 800.00

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

700 0113 17 0 17 
73080 100 831 100.00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 700 0113 170 17 

73080 200 29 900.00

Субвенции на осуществление государственных 
полномочий по созданию и обеспечению 
деятельности административных комиссий

700 0113 170 17 
73090 301 300.00

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

700 0113 170 17 
73090 100 243 000.00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 700 0113 170 17 

73090 200 58 300.00

Местные бюджеты 700 0113 МБ 0 00
ооооо 6 051 302.00

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 0200 1 498 600.00
Мобилизационная и вневойсковая подготовка 0203 1 498 600.00
Мобилизационная и вневойсковая подготовка 700 0203 1 498 600.00
Программа"Управление муниципальными 
финансами в муниципальном районе Ишимбайский 
район Республики Башкортостан на 2017-2022 
годы"

700 0203 12 0 00 
ооооо 1 498 600.00

Межбюджетные трансферты 700 0203 12 0 12 
51180 500 1 498 600.00

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И 
ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 0300 2 000 000.00

Защита населения и территории от чрезвычайных 
ситуаций природного и техногенного характера, 
гражданская оборона

0309 2 000 000.00

Защита населения и территории от чрезвычайных 
ситуаций природного и техногенного характера, 
гражданская оборона

700 0309 2 000 000.00

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

700 0309 03 0 03 
03290 100 1 892 300.00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

700 0309 03 0 03 
03290 200 96 600.00

Иные бюджетные ассигнования 700 0309 03 0 03 
03290 800 11 100.00



НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 0400 85 140 604.88
Сельское хозяйство и рыболовство 0405 4 989 200.00
Сельское хозяйство и рыболовство 700 0405 4 989 200.00
Программа'Тазвитие сельского хозяйства в 
муниципальном районе Ишимбайский район 
Республики Башкортостан на 2017-2022годы""

700 0405 13 0 00
ооооо 4 316 800.00

Учреждения в сфере сельского хозяйства, охраны и 
использования объектов животного мира 700 0405 13 0 13 

26190 3 000 000.00

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

700 0405 13 0 13 
26190 600 3 000 000.00

Субвенции на осуществление государственных 
полномочий по организации проведения 
мероприятий по отлову и содержанию 
безнадзорных животных

700 0405 13 0 13 
73340 1 316 800.00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 700 0405 13 0 13 

73340 200 1 316 800.00

Программа"Снижение рисков и смягчение 
последствий чрезвычайныхситуаций природного и 
техногенного характера в муниципальном районе в 
муниципальном районе Ишимбайский район 
Республики Башкортостан на 2017-2022годы"

700 0405 16 0 00 
ооооо 672 400.00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 700 0405

160 16 
73140 200 672 400.00

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 0409 77 987 750.57
Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 700 0409 77 987 750.57
Программа'Тазвитие транспортной 
инфраструктуры муниципального района 
Ишимбайский район Республики Башкортостан на 
2017-2022 годы”

700 0409 04 0 00
ооооо 31 765 567.81

Дорожное хозяйство 700 0409 04 0 04 
03150

3 968 750.57

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 700 0409 04 0 04 

03150 200 3 968 750.57

Субсидии на софинансирование расходов по 
содержанию, ремонту, капитальному ремонту, 
строительству и реконструкции автомобильных 
дорог общего пользования местного значения

700 0409 04 0 04 
72160

27 796 817.24

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 700 0409 04 0 04 

72160 200 27 796 817.24

Программа"Управление муниципальными 
финансами в муниципальном районе Ишимбайский 
район Республики Башкортостан на 2017-2022 
годы"

700 0409 12 0 00 
ооооо

46 222 182.76

Субсидии на софинансирование расходов по 
содержанию, ремонту, капитальному ремонту, 
строительству и реконструкции автомобильных 
дорог общего пользования местного значения

700 0409 12 0 12 
72160

39 022 182.76

Межбюджетные трансферты 700 0409
12 0 12 
72160

500 39 022 182.76

Субсидии на софинансирование проектов развития 
общественной инфраструктуры, основанных на 
местных инициативах

700 0409 12 0 12 
72470

1 900 000.00

Межбюджетные трансферты 700 0409 12 0 12 
72470

500 1 900 000.00

Иные межбюджетные трансферты на 700 0409 12 0 12 5 300 000.00



финансирование мероприятий по благоустройству 
территорий населенных пунктов, коммунальному 
хозяйству, обеспечению мер пожарной 
безопасности и осуществлению дорожной 
деятельности в границах сельских поселений

74040

Межбюджетные трансферты 700 0409 12 0 12 
74040 500 5 300 000.00

Другие вопросы в области национальной 
экономики 0412 2 163 654.31

Другие вопросы в области национальной 
экономики 700 0412 2 163 654.31

Программа'Тазвитие строительной отрасли 
муниципального района Ишимбайский район 
Республики Башкортостан на 2017-2022 годы"

700 0412 02 0 00 
ооооо 1 162 160.64

Проведение работ по землеустройству 700 0412 02 0 02 
03330 400 000.00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 700 0412 02 0 02 

03330 200 400 000.00

Мероприятия в области строительства, 
архитектуры и градостроительства 700 0412 02 0 02 

03380 4 760.64

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 700 0412 02 0 02 

03380 200 4 760.64

Субсидии на проведение кадастровых работ по 
межеванию земельных участков в целях их 
предоставления гражданам для индивидуального 
жилищного строительства однократно и бесплатно

700 0412 02 0 02 
72110 707 400.00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 700 0412 02 0 02 

72110 200 707 400.00

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

700 0412 02 0 02 
72110 240 707 400.00

Проведение кадастровых работ по межеванию 
земельных участков в целях их предоставления 
гражданам для индивидуального жилищного 
строительства однократно и бесплатно

700 0412 02 0 02 
S2110

50 000.00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 700 0412 02 0 02 

S2110 200 50 000.00

Программа "Развитие и поддержка малого и 
среднего предпринимательства в муниципальном 
районе Ишимбайский район Республики 
Башкортостан на 2017-2022 годы"

700 0412 06 0 00 
ооооо 1 001 493.67

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 700 0412 06 0 06

43450 200 1 493.67

Иные бюджетные ассигнования 700 0412 06 0 06 
43450 800 1 000 000.00

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ х о з я й с т в о 0500 32 986 767.00
Жилищное хозяйство 0501 1 000 000.00
Жилищное хозяйство 700 0501 1 000 000.00
Иные межбюджетные трансферты на премирование 
победителей республиканского конкурса «Лучший 
многоквартирный дом»

700 0501 05 0 05 
74050

1 000 000.00

Иные бюджетные ассигнования 700 0501 05 0 05 
74050 800 1 000 000.00

Коммунальное хозяйство 0502 3 588 467.00
Коммунальное хозяйство 700 0502 3 588 467.00
Программа"Управление муниципальными 700 0502 12 0 00 2 785 000.00



финансами в муниципальном районе Ишимбайский 
район Республики Башкортостан на 2017-2022 
годы"

ооооо

Межбюджетные трансферты 700 0502 120 12 
72470 500 2 785 000.00

Программа "Комплексная Программа развития 
коммунальной инфраструктуры муниципального 
района Ишимбайский район Республики 
Башкортостан на 2017-2022 годы"

700 0502 140 14
ооооо 803 467.00

Закупка автотранспортных средств и 
коммунальной техники 700 0502 140 14 

03470 353 467.00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 700 0502 140 14 

03470 200 353 467.00

Реализация проектов развития общественной 
инфраструктуры, основанных на местных 
инициативах за счет средств бюджетов

700 0502 14 0 14 
S2471 450 000.00

Межбюджетные трансферты 700 0502 140 14 
S2471 500 450 000.00

Субсидии 700 0502 140 14 
S2471 520 450 000.00

Субсидии, за исключением субсидий на 
софинансирование капитальных вложений в 
объекты государственной (муниципальной) 
собственности

700 0502 14 0 14 
S2471 521 450 000.00

Местные бюджеты 700 0502 МБ 0 00
ооооо 3 588 467.00

Муниципальные программы 700 0502 МП 0 00
ооооо 3 588 467.00

Благоустройство 0503 28 354 300.00
Благоустройство 700 0503 28 354 300.00
Программа'Тазвитие строительной отрасли 
муниципального района Ишимбайский район 
Республики Башкортостан на 2017-2022 годы"

700 0503 02 0 00 
ооооо 23 216 300.00

Программа'Тазвитие строительной отрасли 
муниципального района Ишимбайский район 
Республики Башкортостан на 2017-2022 годы"

700 0503 02 0 00 
ооооо 23 216 300.00

Программа'Тазвитие строительной отрасли 
муниципального района Ишимбайский район 
Республики Башкортостан на 2017-2022 годы"

700 0503 02 0 02 
ооооо 23 216 300.00

Поддержка государственных программ субъектов 
Российской Федерации и муниципальных 
программ формирования современной городской 
среды

700 0503 02 0 02 
L5550 23 216 300.00

Межбюджетные трансферты 700 0503 02 0 02 
L5550 500 23 216 300.00

Программа"Модернизация и реформирование 
жилищно-коммунального хозяйства 
муниципального района Ишимбайский район 
Республики Башкортостан на 2017-2022 годы"

700 0503 05 0 00
ооооо 425 000.00

Программа"Модернизация и реформирование 
жилищно-коммунального хозяйства 
муниципального района Ишимбайский район 
Республики Башкортостан на 2017-2022 годы"

700 0503 05 0 05
ооооо

425 000.00

Реализация проектов развития общественной 
инфраструктуры, основанных на местных 
инициативах за счет средств бюджетов

700 0503 05 0 05 
S2471

425 000.00



Межбюджетные трансферты 700 0503 05 0 05 
S2471 500 425 000.00

Программа"Управление муниципальными 
финансами в муниципальном районе Ишимбайский 
район Республики Башкортостан на 2017-2022 
годы"

700 0503 12 0 00 
ооооо 4 713 000.00

Межбюджетные трансферты 700 0503 120 12
72470 500 3 313 000.00

Иные межбюджетные трансферты на 
финансирование мероприятий по благоустройству 
территорий населенных пунктов, коммунальному 
хозяйству, обеспечению мер пожарной 
безопасности и осуществлению дорожной 
деятельности в границах сельских поселений

700 0503 120 12 
74040 1 400 000.00

Местные бюджеты 700 0503 МБ 0 00
ооооо 28 354 300.00

Другие вопросы в области жилищно- 
коммунального хозяйства 0505 44 000.00

Программа"Модернизация и реформирование 
жилищно-коммунального хозяйства 
муниципального района Ишимбайский район 
Республики Башкортостан на 2017-2022 годы"

700 0505 05 0 05
ооооо 44 000.00

Субсидии на софинансирование расходов 
муниципальных образований Республики 
Башкортостан по подготовке и переподготовке 
квалифицированных специалистов для нужд 
жилищно-коммунальной отрасли республики, 
профессиональной переподготовке и повышению 
квалификации муниципальных служащих, 
занимающихся вопросами жилищно- 
коммунального хозяйства

700 0505 05 0 05 
72330 30 800.00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 700 0505 05 0 05 

72330 200 30 800.00

Подготовка и переподготовка квалифицированных 
специалистов для нужд жилищно-коммунальной 
отрасли республики, профессиональная 
переподготовка и повышение квалификации 
муниципальных служащих, занимающихся 
вопросами жилищно-коммунального хозяйства

700 0505 05 0 05 
S2330 13 200.00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 700 0505

05 0 05 
S2330 200 13 200.00

ОБРАЗОВАНИЕ 0700 1 078 144 539.95
Дошкольное образование 0701 341 688 481.79
Дошкольное образование 700 0701 341 688 481.79
Программа "Развитие системы образования в 
муниципальном районе Ишимбайский район 
Республики Башкортостан на 2017-2022г.""

700 0701 07 0 07
ооооо

341 688 481.79

Дошкольные образовательные организации 700 0701 07 0 07 
42090 77 225 281.79

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

700 0701 07 0 07 
42090 600 77 225 281.79

Субсидии на софинансирование расходных 
обязательств, возникающих при выполнении 
полномочий органов местного самоуправления по 
вопросам местного значения

700 0701 07 0 07 
72010

3 606 700.00



Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

700 0701 07 0 07 
72010 600 3 606 700.00

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 700 0701 07 0 07 
72010 612 2 666 700.00

Субсидии на софинансирование проектов развития 
общественной инфраструктуры, основанных на 
местных инициативах

700 0701 07 0 07 
72470 950 000.00

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

700 0701 07 0 07 
72470 600 950 000.00

Субвенции на обеспечение государственных 
гарантий реализации прав на получение 
общедоступного и бесплатного дошкольного 
образования в муниципальных дошкольных 
образовательных организациях, общедоступного и 
бесплатного дошкольного, начального общего, 
основного общего, среднего общего образования в 
муниципальных общеобразовательных 
организациях, обеспечение дополнительного 
образования детей в муниципальных 
общеобразовательных организациях (за 
исключением расходов на содержание зданий и 
оплату коммунальных услуг) в части расходов на 
оплату труда педагогических работников 
муниципальных дошкольных образовательных 
организаций и муниципальных 
общеобразовательных организаций, 
предоставляющих дошкольное образование

700 0701 07 0 07 
73020 185 814 500.00

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

700 0701 07 0 07 
73020 600 185 814 500.00

Субсидии автономным учреждениям 700 0701 07 0 07 
73020 620 117 653 800.00

Субсидии автономным учреждениям на 
финансовое обеспечение государственного 
(муниципального) задания на оказание 
государственных (муниципальных) услуг 
(выполнение работ)

700 0701 07 0 07 
73020 621 117 653 800.00

Субвенции на обеспечение государственных 
гарантий реализации прав на получение 
общедоступного и бесплатного дошкольного 
образования в муниципальных дошкольных 
образовательных организациях, общедоступного и 
бесплатного дошкольного, начального общего, 
основного общего, среднего общего образования в 
муниципальных общеобразовательных 
организациях, обеспечение дополнительного 
образования детей в муниципальных 
общеобразовательных организациях (за 
исключением расходов на содержание зданий и 
оплату коммунальных услуг) в части расходов на 
приобретение учебников и учебных пособий, 
средств обучения, игр, игрушек муниципальных 
дошкольных образовательных организаций и 
муниципальных общеобразовательных 
организаций, предоставляющих дошкольное

700 0701 07 0 07 
73030 2 808 500.00



образование
Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

700 0701 07 0 07 
73030 600 2 808 500.00

Субвенции на обеспечение государственных 
гарантий реализации прав на получение 
общедоступного и бесплатного дошкольного 
образования в муниципальных дошкольных 
образовательных организациях, общедоступного и 
бесплатного дошкольного, начального общего, 
основного общего, среднего общего образования в 
муниципальных общеобразовательных 
организациях, обеспечение дополнительного 
образования детей в муниципальных 
общеобразовательных организациях (за 
исключением расходов на содержание зданий и 
оплату коммунальных услуг) в части расходов на 
оплату труда административно-управленческого и 
вспомогательного персонала муниципальных 
дошкольных образовательных организаций и 
муниципальных общеобразовательных 
организаций, предоставляющих дошкольное 
образование, участвующего в реализации 
общеобразовательных программ

700 0701 07 0 07 
73300 65 753 500.00

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

700 0701 07 0 07 
73300

600 65 753 500.00

Софинансирование расходных обязательств, 
возникающих при выполнении полномочий 
органов местного самоуправления по вопросам 
местного значения

700 0701
07 0 07 
S2010

4 930 000.00

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

700 0701 07 0 07 
S2010 600 4 930 000.00

Реализация проектов развития общественной 
инфраструктуры, основанных на местных 
инициативах, за счет средств, поступивших от 
физических лиц

700 0701
07 0 07 
S2472

150 000.00

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

700 0701
07 0 07 
S2472 600 150 000.00

Реализация проектов развития общественной 
инфраструктуры, основанных на местных 
инициативах, за счет средств, поступивших от 
юридических лиц

700 0701
07 0 07 
S2473

150 000.00

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

700 0701
07 0 07 
S2473 600 150 000.00

Реализация мероприятий по развитию 
образовательных организаций

700 0701
07 0 07 
S2520

300 000.00

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

700 0701 07 0 07 
S2520

600 300 000.00

Местные бюджеты 700 0701
МБ 0 00

ооооо
341 688 481.79

Муниципальные программы 700 0701
МП 0 00

ооооо
341 688 481.79



Общее образование 0702 544 105 625.72
Общее образование 700 0702 544 105 625.72
Программа "Развитие системы образования в 
муниципальном районе Ишимбайский район 
Республики Башкортостан на 2017-2022г.""

700 0702 07 0 00
ооооо 544 105 625.72

Программа "Развитие системы образования в 
муниципальном районе Ишимбайский район 
Республики Башкортостан на 2017-2022г.""

700 0702 07 0 07
ооооо 544 105 625.72

Школы -  детские сады, школы начальные, 
основные, средние и вечерние (сменные) 700 0702 07 0 07 

42190 142 374 756.36

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

700 0702 07 0 07 
42190 600 142 374 756.36

Школы-интернаты 700 0702 07 0 07 
42290 19 063 177.00

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

700 0702 07 0 07 
42290 600 19 063 177.00

Субсидии на софинансирование расходных 
обязательств, возникающих при выполнении 
полномочий органов местного самоуправления по 
вопросам местного значения

700 0702 07 0 07 
72010

4 442 700.00

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

700 0702 07 0 07 
72010 600 4 442 700.00

Субсидии на софинансирование расходов по 
обеспечению питанием обучающихся с 
ограниченными возможностями здоровья в 
муниципальных организациях, осуществляющих 
образовательную деятельность

700 0702 07 0 07 
72080

9 055 800.00

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

700 0702 07 0 07 
72080 600 9 055 800.00

Субсидии на софинансирование проектов развития 
общественной инфраструктуры, основанных на 
местных инициативах

700 0702 07 0 07 
72470 1 000 000.00

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

700 0702 07 0 07 
72470

600 1 000 000.00

Субвенции на обеспечение государственных 
гарантий реализации прав на получение 
общедоступного и бесплатного дошкольного 
образования в муниципальных дошкольных 
образовательных организациях, общедоступного и 
бесплатного дошкольного, начального общего, 
основного общего, среднего общего образования в 
муниципальных общеобразовательных 
организациях, обеспечение дополнительного 
образования детей в муниципальных 
общеобразовательных организациях (за 
исключением расходов на содержание зданий и 
оплату коммунальных услуг) в части расходов на 
оплату труда педагогических работников 
муниципальных общеобразовательных 
организаций

700 0702 07 0 07 
73040

304 470 800.00

Предоставление субсидий бюджетным, 700 0702 07 0 07 600 304 470 800.00



автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

73040

Субвенции на обеспечение государственных 
гарантий реализации прав на получение 
общедоступного и бесплатного дошкольного 
образования в муниципальных дошкольных 
образовательных организациях, общедоступного и 
бесплатного дошкольного, начального общего, 
основного общего, среднего общего образования в 
муниципальных общеобразовательных 
организациях, обеспечение дополнительного 
образования детей в муниципальных 
общеобразовательных организациях (за 
исключением расходов на содержание зданий и 
оплату коммунальных услуг) в части расходов на 
приобретение учебников и учебных пособий, 
средств обучения, игр, игрушек муниципальных 
общеобразовательных организаций

700 0702 07 0 07 
73050 9 832 000.00

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

700 0702 07 0 07 
73050 600 9 832 000.00

Субвенции на обеспечение государственных 
гарантий реализации прав на получение 
общедоступного и бесплатного дошкольного 
образования в муниципальных дошкольных 
образовательных организациях, общедоступного и 
бесплатного дошкольного, начального общего, 
основного общего, среднего общего образования в 
муниципальных общеобразовательных 
организациях, обеспечение дополнительного 
образования детей в муниципальных 
общеобразовательных организациях (за 
исключением расходов на содержание зданий и 
оплату коммунальных услуг) в части расходов на 
оплату труда административно-управленческого и 
вспомогательного персонала муниципальных 
общеобразовательных организаций, участвующего 
в реализации общеобразовательных программ

700 0702 07 0 07 
73310

35 515 400.00

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

700 0702 07 0 07 
73310

600 35 515 400.00

Создание в общеобразовательных организациях, 
расположенных в сельской местности, условий для 
занятий физической культурой и спортом

700 0702
07 0 07 
L0970

554 722.36

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

700 0702 07 0 07 
L0970 600 554 722.36

Софинансирование расходных обязательств, 
возникающих при выполнении полномочий 
органов местного самоуправления по вопросам 
местного значения

700 0702
07 0 07 
S2010 9 530 000.00

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

700 0702 07 0 07 
S2010

600 9 530 000.00

Осуществление мероприятий по созданию новых 
мест в общеобразовательных организациях за счет 
капитального ремонта

700 0702 07 0 07 
S2020

5 625 000.00



Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

700 0702 07 0 07 
S2020 600 5 625 000.00

Обеспечение питанием обучающихся с 
ограниченными возможностями здоровья в 
муниципальных организациях, осуществляющих 
образовательную деятельность

700 0702 07 0 07 
S2080 1 006 200.00

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

700 0702 07 0 07 
S2080 600 1 006 200.00

Реализация проектов развития общественной 
инфраструктуры, основанных на местных 
инициативах за счет средств бюджетов

700 0702 07 0 07 
S2471 362 770.00

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

700 0702 07 0 07 
S2471 600 362 770.00

Реализация проектов развития общественной 
инфраструктуры, основанных на местных 
инициативах, за счет средств, поступивших от 
физических лиц

700 0702 07 0 07 
S2472 150 000.00

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

700 0702 07 0 07 
S2472 600 150 000.00

Реализация проектов развития общественной 
инфраструктуры, основанных на местных 
инициативах, за счет средств, поступивших от 
юридических лиц

700 0702 07 0 07 
S2473

95 000.00

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

700 0702 07 0 07 
S2473 600 95 000.00

Реализация мероприятий по развитию 
образовательных организаций

700 0702 07 0 07 
S2520

1 027 300.00

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

700 0702 07 0 07 
S2520 600 1 027 300.00

Местные бюджеты 700 0702 МБ 0 00
ооооо

544 105 625.72

Муниципальные программы 700 0702 МП 0 00
ооооо

544 105 625.72

Субсидии на софинансирование расходных 
обязательств, возникающих при выполнении 
полномочий органов местного самоуправления по 
вопросам местного значения

700 0702 МП 0 00 
72010

4 442 700.00

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

700 0702 МП 0 00 
72010 600 4 442 700.00

Дополнительное образование детей 0703 74 142 589.51
Дополнительное образование детей 700 0703 74 142 589.51
Программа "Развитие системы образования в 
муниципальном районе Ишимбайский район 
Республики Башкортостан на 2017-2022г.""

700 0703 07 0 00
ооооо

50 032 134.85

Программа "Развитие системы образования в 
муниципальном районе Ишимбайский район 
Республики Башкортостан на 2017-2022г.""

700 0703
07 0 07
ооооо

50 032 134.85

Организации по внешкольной работе с детьми 700 0703 07 0 07 
42390

40 824 034.85



Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

700 0703 07 0 07 
42390 600 40 824 034.85

Субсидии на софинансирование расходных 
обязательств, возникающих при выполнении 
полномочий органов местного самоуправления по 
вопросам местного значения

700 0703 07 0 07 
72010 3 180 000.00

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

700 0703 07 0 07 
72010 600 3 180 000.00

Софинансирование расходных обязательств, 
возникающих при выполнении полномочий 
органов местного самоуправления по вопросам 
местного значения

700 0703 07 0 07 
S2010 300 000.00

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

700 0703 07 0 07 
S2010 600 300 000.00

Поэтапное доведение к 2018 году средней 
заработной платы педагогических работников 
муниципальных учреждений дополнительного 
образования до средней заработной платы 
учителей в Республике Башкортостан

700 0703 07 0 07 
S2050 5 683 100.00

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

700 0703 07 0 07 
S2050 600 5 683 100.00

Реализация мероприятий по развитию 
образовательных организаций 700 0703 07 0 07 

S2520 45 000.00

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

700 0703 07 0 07 
S2520 600 45 000.00

Программа "Развитие культуры и сохранение 
культурного наследия в муниципальном районе 
Ишимбайский ра

700 0703 08 0 08 
ооооо 24 110 454.66

Организации по внешкольной работе с детьми 700 0703 08 0 08
42390

18 400 000.00

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

700 0703 08 0 08 
42390 600 18 400 000.00

Субсидии на софинансирование расходов 
муниципальных образований, возникающих при 
поэтапном доведении к 2018 году средней 
заработной платы педагогических работников 
муниципальных учреждений дополнительного 
образования до средней заработной платы 
учителей в Республике Башкортостан

700 0703 08 0 08
72050 4 601 200.00

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

700 0703 08 0 08 
72050 600 4 601 200.00

Поддержка отрасли культуры 700 0703 08 0 08 
R5190

1 109 254.66

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

700 0703 08 0 08 
R5190 600 1 109 254.66

Местные бюджеты 700 0703 МБ 0 00
ооооо 74 142 589.51

Муниципальные программы 700 0703 МП 0 00 74 142 589.51



ооооо
Молодежная политика 0707 51 920 984.05
Молодежная политика 700 0707 51 920 984.05
Программа "Развитие системы образования в 
муниципальном районе Ишимбайский район 
Республики Башкортостан на 2017-2022г.""

700 0707 07 0 00 
00000

39 559 434.05

Программа "Развитие системы образования в 
муниципальном районе Ишимбайский район 
Республики Башкортостан на 2017-2022г.""

700 0707 07 0 07 
0 0 0 0 0

39 559 434.05

Оздоровление детей за счет средств 
муниципальных, образований_______ 700 0707 07 0 07 

43240 1 396 850.00

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям____________________________________

700 0707 07 0 07 
43240 600 1 396 850.00

Учреждения в сфере отдыха и оздоровления 700 0707 07 0 07 
43290 6 227 364.05

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям____________________________________

700 0707 07 0 07 
43290 600 6 227 364.05

Субвенции на осуществление государственных 
полномочий по организации и обеспечению отдыха 
и оздоровления детей (за исключением 
организации отдыха детей в каникулярное время)

700 0707 07 0 07 
73190 28 884 200.00

Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению 700 0707 07 0 07 

73190 300 24 865 304.00

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям____________________________________

700 0707 07 0 07 
73190 600 4 018 896.00

Проведение капитального и текущего ремонта и 
приобретение оборудования для муниципальных 
стационарных загородных детских 
оздоровительных лагерей______________________

700 0707 07 0 07 
S2530 3 051 020.00

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям_________________________ __________

700 0707 07 0 07 
S2530

600 3 051 020.00

Программа «Развитие молодежной политики в 
муниципальном районе Ишимбайский район 
Республики Башкортостан на 2017-2022 годы"

700 0707 09 0 00 
00000 12 361 550.00

Программа «Развитие молодежной политики в 
муниципальном районе Ишимбайский район 
Республики Башкортостан на 2017-2022 годы"

700 0707 09 0 09 
0 0 0 0 0

12 361 550.00

Учреждения в сфере молодежной политики 700 0707 09 0 09 
43190 12 361 550.00

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

700 0707
09 0 09 
43190 100 4 289 615.98

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд_______

700 0707 09 0 09 
43190

200 2 845 384.02

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям____________________________________

700 0707 09 0 09 
43190 600 5 21 1 550.00

Иные бюджетные ассигнования 700 0707 09 0 09 
43190 800 15 000.00

Местные бюджеты 700 0707 МБ 0 00 51 920 984.05



ооооо

Муниципальные программы 700 0707 МП 0 00
ооооо 51 920 984.05

Другие вопросы в области образования 0709 66 286 858.88
Другие вопросы в области образования 700 0709 66 286 858.88
Программа "Развитие системы образования в 
муниципальном районе Ишимбайский район 
Республики Башкортостан на 2017-2022г.""

700 0709 07 0 00
ооооо 61 506 858.88

Программа "Развитие системы образования в 
муниципальном районе Ишимбайский район 
Республики Башкортостан на 2017-2022г.""

700 0709 07 0 07
ооооо 61 506 858.88

Учебно-методические кабинеты, централизованные 
бухгалтерии, группы хозяйственного 
обслуживания, учебные фильмотеки, 
межшкольные учебно-производственные 
комбинаты, логопедические пункты

700 0709 07 0 07 
45290 61 506 858.88

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

700 0709 07 0 07 
45290 100 29 697 226.36

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 700 0709 07 0 07 

45290 200 31 242 810.76

Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению 700 0709 07 0 07 

45290 300 32 000.00

Стипендии 700 0709 07 0 07 
45290 340 32 000.00

Иные бюджетные ассигнования 700 0709 07 0 07 
45290 800 534 821.76

Программа «Развитие физической культуры и 
спорта в муниципальном районе Ишимбайский 
район Республики Башкортостан на 2017-2022 
годы"

700 0709 11 0 00 
ооооо

4 780 000.00

Программа «Развитие физической культуры и 
спорта в муниципальном районе Ишимбайский 
район Республики Башкортостан на 2017-2022 
годы"

700 0709 110 11 
ооооо

4 780 000.00

Учебно-методические кабинеты, централизованные 
бухгалтерии, группы хозяйственного 
обслуживания, учебные фильмотеки, 
межшкольные учебно-производственные 
комбинаты, логопедические пункты

700 0709 110 11
45290

4 780 000.00

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

700 0709 110 11
45290 100 4 436 400.00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 700 0709 110 11

45290 200 343 600.00

Местные бюджеты 700 0709 МБ 0 00
ооооо

66 286 858.88

Муниципальные программы 700 0709
МП 0 00

ооооо
66 286 858.88

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 0800 60 899 159.61
Культура 700 0801 60 899 159.61
Программа "Развитие культуры и сохранение 700 0801 08 0 00 56 899 159.61



культурного наследия в муниципальном районе 
Ишимбайский район Республики Башкортостан на 
2017-2022годы"

ооооо

Программа "Развитие культуры и сохранение 
культурного наследия в муниципальном районе 
Ишимбайский ра

700 0801 08 0 08 
ооооо 56 899 159.61

Дворцы и дома культуры, другие учреждения 
культуры 700 0801 08 0 08 

44090 17 990 000.00

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

700 0801 08 0 08 
44090 100 2 945 047.96

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 700 0801 08 0 08 

44090 200 554 452.04

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

700 0801 08 0 08 
44090 600 14 470 000.00

Иные бюджетные ассигнования 700 0801 08 0 08 
44090 800 20 500.00

Субсидии на софинансирование расходов 
муниципальных образований, возникающих при 
поэтапном доведении к 2018 году средней 
заработной платы работников муниципальных 
учреждений культуры до средней заработной 
платы в Республике Башкортостан

700 0801 08 0 08
72040 35 651 600.00

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

700 0801 08 0 08 
72040 100 12 865 496.00

Межбюджетные трансферты 700 0801 08 0 08 
72040 500 22 786 104.00

Субсидии на обеспечение развития и укрепления 
материально-технической базы домов культуры в 
населенных пунктах с числом жителей до 50 тысяч 
человек

700 0801 08 0 08 
R4670

3 041 818.18

Межбюджетные трансферты 700 0801 08 0 08 
R4670

500 3 041 818.18

Поддержка отрасли культуры 700 0801 08 0 08 
R5190 215 741.43

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 700 0801 08 0 08 

R5190 200 215 741.43

Программа"Управление муниципальными 
финансами в муниципальном районе Ишимбайский 
район Республики Башкортостан на 2017-2022 
годы"

700 0801 12 0 00 
ооооо 4 000 000.00

Программа"Управление муниципальными 
финансами в муниципальном районе Ишимбайский 
район Республики Башкортостан на 2017-2022 
годы"

700 0801 12 0 12 
ооооо

4 000 000.00

Субсидии на софинансирование расходных 
обязательств, возникающих при выполнении 
полномочий органов местного самоуправления по 
вопросам местного значения

700 0801 12 0 12 
72010

195 000.00

Межбюджетные трансферты 700 0801 12 0 12 500 195 000.00



72010
Субсидии на софинансирование проектов развития 
общественной инфраструктуры, основанных на 
местных инициативах

700 0801 120 12 
72470 3 805 000.00

Межбюджетные трансферты 700 0801 120 12
72470 500 3 805 000.00

Местные бюджеты 700 0801 МБ 0 00
ооооо 60 899 159.61

Муниципальные программы 700 0801 М П 0 00
ооооо 60 899 159.61

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 1000 114 973 834.58
Пенсионное обеспечение 1001 2 580 000.00
Пенсионное обеспечение 700 1001 2 580 000.00
Программа'Тазвитие муниципальной службы в 
муниципальном районе Ишимбайский район 
Республики Башкортостан на 2017-2022 годы"

700 1001 01 0 00 
ооооо 2 580 000.00

Программа "Развитие образования в 
муниципальном районе Ишимбайский район 
Республики Башкортостан на 2014-2016г.""

700 1001 01 0 01 
ооооо 2 580 000.00

Доплата к пенсии муниципальных служащих 700 1001 01 001 
02300 2 580 000.00

Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению 700 1001

01 0 01 
02300 300 2 580 000.00

Местные бюджеты 700 1001 МБ 0 00
ооооо 2 580 000.00

Муниципальные программы 700 1001 МП 0 00
ооооо 2 580 000.00

Социальное обеспечение населения 1003 27 235 093.00
Социальное обеспечение населения 700 1003 27 235 093.00
Программа'Тазвитие муниципальной службы в 
муниципальном районе Ишимбайский район 
Республики Башкортостан на 2017-2022 годы"

700 1003 01 0 00 
ооооо

2 445 000.00

Программа "Развитие образования в 
муниципальном районе Ишимбайский район 
Республики Башкортостан на 2014-2016г.""

700 1003 01 0 01 
ооооо

2 445 000.00

Мероприятия в области социальной политики 700 1003 01 001 
05870

1 025 000.00

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

700 1003 01 001 
05870 600 1 025 000.00

Меры социальной поддержки и социальные 
выплаты отдельным категориям граждан, 
установленные решениями органов местного 
самоуправления

700 1003 01 001
10470

1 420 000.00

Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению

700 1003 01 001
10470

300 1 420 000.00

Программа'Тазвитие строительной отрасли 
муниципального района Ишимбайский район 
Республики Башкортостан на 2017-2022 годы"

700 1003 02 0 00 
ооооо 8 170 293.00

Программа'Тазвитие строительной отрасли 
муниципального района Ишимбайский район 
Республики Башкортостан на 2017-2022 годы"

700 1003 02 0 02 
ооооо

8 170 293.00

Субсидии на предоставление социальных выплат 
молодым семьям при рождении (усыновлении) 
ребенка (детей)

700 1003 02 0 02 
72210

2 296 400.00

Социальное обеспечение и иные выплаты 700 1003 02 0 02 300 2 296 400.00



населению 72210
Субвенции на осуществление государственных 
полномочий по обеспечению жилыми 
помещениями инвалидов и семей, имеющих детей- 
инвалидов, нуждающихся в жилых помещениях, 
предоставляемых по договорам социального найма, 
вставших на учет после 1 января 2005 года и 
страдающих тяжелыми формами хронических 
заболеваний

700 1003 02 0 02 
73350 1 075 600.00

Капитальные вложения в объекты государственной 
(муниципальной) собственности 700 1003 02 0 02 

73350 400 1 075 600.00

Улучшение жилищных условий граждан, 
проживающих в сельской местности, в том числе 
молодых семей и молодых специалистов

700 1003
02 0 02 
L5675 4 798 293.00

Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению 700 1003 02 0 02 

L5675 300 4 798 293.00

Программа "Развитие системы образования в 
муниципальном районе Ишимбайский район 
Республики Башкортостан на 2017-2022г.""

700 1003 07 0 00
ооооо 10 964 700.00

Программа "Развитие системы образования в 
муниципальном районе Ишимбайский район 
Республики Башкортостан на 2017-2022г.""

700 1003 07 0 07
ооооо

10 964 700.00

Субвенции на осуществление государственных 
полномочий по социальной поддержке учащихся 
муниципальных общеобразовательных 
организаций из многодетных малоимущих семей 
по обеспечению бесплатным питанием

700 1003 07 0 07 
73160

9 643 400.00

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

700 1003 07 0 07 
73160 600 9 643 400.00

Субвенции на осуществление государственных 
полномочий по социальной поддержке учащихся 
муниципальных общеобразовательных 
организаций из многодетных малоимущих семей 
по обеспечению школьной формой либо 
заменяющим ее комплектом детской одежды для 
посещения школьных занятий

700 1003 07 0 07 
73170 1 321 300.00

Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению

700 1003 07 0 07 
73170 300 1 321 300.00

Программа "Комплексная Программа развития 
коммунальной инфраструктуры муниципального 
района Ишимбайский район Республики 
Башкортостан на 2017-2022 годы"

700 1003 14 0 00
ооооо 5 655 100.00

Программа "Комплексная Программа развития 
коммунальной инфраструктуры муниципального 
района Ишимбайский район Республики 
Башкортостан на 2017-2022 годы"

700 1003
14 0 14
ооооо

5 655 100.00

Субсидии на предоставление социальных выплат 
молодым семьям на приобретение (строительство) 
жилого помещения (за исключением расходов, 
софинансируемых за счет средств федерального 
бюджета)

700 1003
14 0 14 
72200

5 655 100.00

Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению

700 1003 140 14 
72200

300 5 655 100.00

Местные бюджеты 700 1003 МБ 0 00
ооооо

27 235 093.00



Муниципальные программы 700 1003 МП 0 00
ооооо 27 235 093.00

Охрана семьи и детства 1004 85 158 741.58
Охрана семьи и детства 700 1004 85 158 741.58
Программа'Тазвитие строительной отрасли 
муниципального района Ишимбайский район 
Республики Башкортостан на 2017-2022 годы"

700 1004 02 0 00 
ооооо 25 225 866.00

Программа'Тазвитие строительной отрасли 
муниципального района Ишимбайский район 
Республики Башкортостан на 2017-2022 годы"

700 1004 02 0 02 
ооооо 25 225 866.00

Субвенции на осуществление государственных 
полномочий по обеспечению детей-сирот и детей, 
оставшихся без попечения родителей, лиц из числа 
детей-сирот и детей, оставшихся без попечения 
родителей, жилыми помещениями (за исключением 
расходов, софинансируемых за счет средств 
федерального бюджета)

700 1004 02 0 02 
73360 19 544 860.00

Капитальные вложения в объекты государственной 
(муниципальной) собственности 700 1004 02 0 02 

73360 400 19 544 860.00

Субвенции на осуществление государственных 
полномочий по обеспечению детей-сирот и детей, 
оставшихся без попечения родителей, лиц из числа 
детей-сирот и детей, оставшихся без попечения 
родителей, жилыми помещениями

700 1004 02 0 02 
R0820

5 681 006.00

Капитальные вложения в объекты государственной 
(муниципальной) собственности 700 1004 02 0 02 

R0820 400 5 681 006.00

Программа "Развитие системы образования в 
муниципальном районе Ишимбайский район 
Республики Башкортостан на 2017-2022г.""

700 1004 07 0 00
ооооо

59 834 875.58

Программа "Развитие системы образования в 
муниципальном районе Ишимбайский район 
Республики Башкортостан на 2017-2022г.""

700 1004 07 0 07
ооооо 59 834 875.58

Мероприятия для детей и молодежи 700 1004 07 0 07 
43690

500 535.00

Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению

700 1004 07 0 07 
43690 300 500 535.00

Субвенции на выплату единовременного пособия 
при всех формах устройства детей, лишенных 
родительского попечения, в семью

700 1004 07 0 07 
52600

1 012 640.58

Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению

700 1004 07 0 07 
52600 300 1 012 640.58

Субвенции на осуществление государственных 
полномочий по назначению и выплате 
компенсации части платы, взимаемой с родителей 
(законных представителей) за присмотр и уход за 
детьми, осваивающими образовательные 
программы дошкольного образования в 
организациях, осуществляющих образовательную 
деятельность

700 1004 07 0 07 
73010

22 497 800.00

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

700 1004 07 0 07 
73010 600 22 497 800.00

Субвенции на обеспечение бесплатным проездом 
детей-сирот и детей, оставшихся без попечения 
родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, 
оставшихся без попечения родителей, лиц,

700 1004
07 0 07 
73100

48 000.00



потерявших в период обучения обоих родителей 
или единственного родителя, обучающихся по 
очной форме обучения по основным 
профессиональным образовательным программам 
и (или) по программам профессиональной 
подготовки по профессиям рабочих, должностям 
служащих за счет средств бюджета Республики 
Башкортостан или местных бюджетов, на 
городском, пригородном транспорте, в сельской 
местности на внутрирайонном транспорте (кроме 
такси)
Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению 700 1004 07 0 07 

73100 300 48 000.00

Субвенции на осуществление государственных 
полномочий по социальной поддержке детей-сирот 
и детей, оставшихся без попечения родителей (за 
исключением детей, обучающихся в федеральных 
образовательных организациях), кроме 
полномочий по содержанию детей-сирот и детей, 
оставшихся без попечения родителей, в 
государственных образовательных организациях и 
медицинских организациях государственной 
системы здравоохранения для детей-сирот и детей, 
оставшихся без попечения родителей, в части 
ежемесячного пособия на содержание детей, 
переданных на воспитание в приемную и 
патронатную семью, вознаграждения, 
причитающегося приемным и патронатным 
родителям, пособий на содержание детей, 
переданных под опеку и попечительство

700 1004 07 0 07 
73150 33 747 300.00

Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению

700 1004 07 0 07 
73150 300 33 747 300.00

Субвенции на осуществление государственных 
полномочий по организации отдыха и 
оздоровления детей-сирот и детей, оставшихся без 
попечения родителей

700 1004 07 0 07 
73180

2 028 600.00

Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению

700 1004 07 0 07 
73180 300 2 028 600.00

Программа "Комплексная Программа развития 
коммунальной инфраструктуры муниципального 
района Ишимбайский район Республики 
Башкортостан на 2017-2022 годы"

700 1004 14 0 00
ооооо

50 000.00

Программа "Комплексная Программа развития 
коммунальной инфраструктуры муниципального 
района Ишимбайский район Республики 
Башкортостан на 2017-2022 годы"

700 1004 140 14
ооооо

50 000.00

Субвенции на проведение ремонта жилых 
помещений, нанимателями или членами семей 
нанимателей по договорам социального найма либо 
собственниками которых являются дети-сироты и 
дети, оставшиеся без попечения родителей, лица из 
числа детей-сирот и детей, оставшихся без 
попечения родителей

700 1004 14 0 14 
73210

50 000.00

Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению

700 1004 14 0 14 
73210 300 50 000.00

Программа"Профилактика
безнадзорности,правонарушений и престплений

700 1004 17 0 00
ооооо

48 000.00



несовершеннолетних в муниципальном районе 
Ишимбайский район "2016-2021г.г.
Программа"Профилактика 
безнадзорности,правонарушений и престплений 
несовершеннолетних в муниципальном районе 
Ишимбайский район "2016-2021г.г.

700 1004 170 17
ооооо 48 000.00

Субвенции на осуществление государственных 
полномочий по организации и осуществлению 
деятельности по опеке и попечительству

700 1004 170 17 
73060 48 000.00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 700 1004 17 0 17 

73060 200 48 000.00

Местные бюджеты 700 1004 МБ 0 00
ооооо 85 158 741.58

Муниципальные программы 700 1004 МП 0 00
ооооо 85 158 741.58

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 1100 66 123 450.00
Физическая культура 700 1101 66 123 450.00
Программа «Развитие физической культуры и 
спорта в муниципальном районе Ишимбайский 
район Республики Башкортостан на 2017-2022 
годы"

700 1101 11 0 00 
ооооо 66 123 450.00

Программа «Развитие физической культуры и 
спорта в муниципальном районе Ишимбайский 
район Республики Башкортостан на 2017-2022 
годы"

700 1101 110 11 
ооооо 66 123 450.00

Мероприятия в области физической культуры и 
спорта

700 1101 110 11 
41870 62 653 450.00

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

700 1101 110 11 
41870 100 5 120 000.00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

700 1101 110 11 
41870 200 2 180 000.00

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

700 1101 110 11 
41870

600 55 353 450.00

Субсидии на софинансирование расходных 
обязательств, возникающих при выполнении 
полномочий органов местного самоуправления по 
вопросам местного значения

700 1101 110 11 
72010

3 470 000.00

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

700 1101 110 11
72010 600 3 470 000.00

Местные бюджеты 700 1101 МБ 0 00
ооооо

66 123 450.00

Муниципальные программы 700 1101 МП 0 00
ооооо

66 123 450.00

СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ 1200 1 300 052.00
Периодическая печать и издательства 700 1202 1 300 052.00
Программа'Тазвитие средств массовой 
информации муниципального района 
Ишимбайский район на 2017-2022годы"

700 1202
15 0 00
ооооо

1 300 052.00

Программа'Тазвитие средств массовой 
информации муниципального района 
Ишимбайский район на 2017-2022годы"

700 1202 15 0 15 
ооооо

1 300 052.00



Поддержка и мероприятия в сфере средств 
массовой информации 700 1202 15 0 15 

64410
1 300 052.00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 700 1202 15 0 15 

64410
200 1 300 052.00

Местные бюджеты 700 1202 МБ 0 00
ооооо

1 300 052.00

Муниципальные программы 700 1202 МП 0 00
ооооо

1 300 052.00

МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ ТРАНСФЕРТЫ ОБЩЕГО 
ХАРАКТЕРА БЮДЖЕТАМ БЮДЖЕТНОЙ 
СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

1400 124 278 575.15

Дотации на выравнивание бюджетной 
обеспеченности субъектов Российской Федерации 
и муниципальных образований

700 1401 8 400 700.00

Программа"Управление муниципальными 
финансами в муниципальном районе Ишимбайский 
район Республики Башкортостан на 2017-2022 
годы"

700 1401 12 0 00 
ооооо

8 400 700.00

Программа"Управление муниципальными 
финансами в муниципальном районе Ишимбайский 
район Республики Башкортостан на 2017-2022 
годы"

700 1401 120 12 
ооооо

8 400 700.00

Дотации на выравнивание бюджетной 
обеспеченности 700 1401 12 0 12 

71020 8 400 700.00

Межбюджетные трансферты 700 1401 120 12 
71020

Оо1Г
) 8 400 700.00

Местные бюджеты 700 1401 МБ 0 00
ооооо

8 400 700.00

Муниципальные программы 700 1401
МП 0 00

ооооо
8 400 700.00

Прочие межбюджетные трансферты общего 
характера

700 1403 115 877 875.15

Программа"Управление муниципальными 
финансами в муниципальном районе Ишимбайский 
район Республики Башкортостан на 2017-2022 
годы"

700 1403
12 0 00 
ооооо

115 877 875.15

Программа"Управление муниципальными 
финансами в муниципальном районе Ишимбайский 
район Республики Башкортостан на 2017-2022 
годы"

700 1403 12 0 12 
ооооо

1 15 877 875.15

Иные безвозмездные и безвозвратные 
перечисления

700 1403 12 0 12 
74000

1 15 877 875.15

Межбюджетные трансферты 700 1403 120 12 
74000 500 1 15 877 875.15

Местные бюджеты 700 1403
МБ 0 00

ооооо
115 877 875.15

Муниципальные программы 700 1403 МП 0 00
ооооо

115 877 875.15



П рилож ение №  3 к реш ению  Совета муниципального 
района И ш имбайский район Республики Баш кортостан 

о т «  26 » декабря 2017 года № 16/203 "О бю джете муниципального 
района Иш имбайский район Республики Баш кортостан 

на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 го д о в "

Распределение бю джетны х ассигнований муниципального района Иш имбайский район Республики Баш кортостан  
на 2018 год по целевым статьям (муниципальны м программам и непрограммны м направлениям деятельности),

группам видов расходов классификации расходов бюджетов

(руб.)

Наименование ЦСР ВР 2018 год

1 2 3 4
Всего 1 672 114 712,61
Программа'Тазвитие муниципальной службы в 
муниципальном районе Ишимбайский район 
Республики Башкортостан на 2017-2022 годы"

01 0 00 ооооо 68 416 553.97

Развитие муниципальной службы 01 0 00 ооооо 68 416 553.97
Программа "Развитие образования в муниципальном 
районе Ишимбайский район Республики 
Башкортостан на 2014-2016г.""

01 0 01 ооооо 68 416 553.97

Проведение выборов в представительные органы 
муниципального образования

01 0 01 00220 36 000.00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

01 0 01 00220 200 36 000.00

Аппараты органов государственной власти 
Республики Башкортостан

01 0 01 02040 60 516 198.97

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

01 0 01 02040 100 49 928 790.61

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

01 0 01 02040 200 10 020 558.36

Иные бюджетные ассигнования 01 0 01 02040 800 566 850.00
Глава местной администрации (исполнительно­
распорядительного органа муниципального 
образования)

01 0 01 02080 2 443 000.00

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

01 0 01 02080 100 2 443 000.00

Доплата к пенсии муниципальных служащих 01 0 01 02300 2 580 000.00
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 01 0 01 02300 300 2 580 000.00
Учреждения в сфере общегосударственного 
управления

01 0 01 02990 115 102.00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

01 0 01 02990 200 115 102.00

Мероприятия в области социальной политики 01 0 01 05870 1 025 000.00

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям

01 0 01 05870 600 1 025 000.00

Меры социальной поддержки и социальные выплаты 
отдельным категориям граждан, установленные

01 0 01 10470 1 420 000.00



решениями органов местного самоуправления
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 01 0 01 10470 300 1 420 000.00
Субвенции на осуществление полномочий по 
составлению (изменению) списков кандидатов в 
присяжные заседатели федеральных судов общей 
юрисдикции в Российской Федерации

01 0 01 51200 277 753.00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 01 0 01 51200 200 277 753.00

Прочие выплаты по обязательствам государства 01 0 01 92350 3 500.00
Иные бюджетные ассигнования 01 0 01 92350 800 3 500.00
Программа'Тазвитие строительной отрасли 
муниципального района Ишимбайский район 
Республики Башкортостан на 2017-2022 годы"

02 0 00 00000 58 173 619.64

Проведение работ по землеустройству 02 0 02 03330 400 000.00
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

02 0 02 03330 200 400 000.00

Мероприятия в области строительства, архитектуры и 
градостроительства

02 0 02 03380 4 760.64

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

02 0 02 03380 200 4 760.64

Оценка недвижимости, признание прав и 
регулирование отношений по государственной 
(муниципальной) собственности

02 0 02 09020 399 000.00

Субсидии на проведение кадастровых работ по 
межеванию земельных участков в целях их 
предоставления гражданам для индивидуального 
жилищного строительства однократно и бесплатно

02 0 02 72110 707 400.00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

02 0 02 72110 200 707 400.00

Субсидии на предоставление социальных выплат 
молодым семьям при рождении (усыновлении) 
ребенка (детей)

02 0 02 72210 2 296 400.00

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 02 0 02 72210 300 2 296 400.00
Субвенции на осуществление государственных 
полномочий по обеспечению жилыми помещениями 
инвалидов и семей, имеющих детей-инвалидов, 
нуждающихся в жилых помещениях, 
предоставляемых по договорам социального найма, 
вставших на учет после 1 января 2005 года и 
страдающих тяжелыми формами хронических 
заболеваний

02 0 02 73350 1 075 600.00

Капитальные вложения в объекты государственной 
(муниципальной) собственности

02 0 02 73350 400 1 075 600.00

Субвенции на осуществление государственных 
полномочий по обеспечению детей-сирот и детей, 
оставшихся без попечения родителей, лиц из числа 
детей-сирот и детей, оставшихся без попечения 
родителей, жилыми помещениями (за исключением 
расходов, софинансируемых за счет средств 
федерального бюджета)

02 0 02 73360 19 544 860.00

Капитальные вложения в объекты государственной 
(муниципальной) собственности

02 0 02 73360 400 19 544 860.00

Поддержка государственных программ субъектов 
Российской Федерации и муниципальных программ 
формирования современной городской среды

02 0 02 L5550 23 216 300.00

Межбюджетные трансферты 02 0 02 L5550 500 23 216 300.00



Улучшение жилищных условий граждан, 
проживающих в сельской местности, в том числе 
молодых семей и молодых специалистов

02 0 02 L5675 4 798 293.00

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 02 0 02 L5675 300 4 798 293.00
Субвенции на осуществление государственных 
полномочий по обеспечению детей-сирот и детей, 
оставшихся без попечения родителей, лиц из числа 
детей-сирот и детей, оставшихся без попечения 
родителей, жилыми помещениями

02 0 02 R0820 5 681 006.00

Капитальные вложения в объекты государственной 
(муниципальной) собственности 02 0 02 R0820 400 5 681 006.00

Проведение кадастровых работ по межеванию 
земельных участков в целях их предоставления 
гражданам для индивидуального жилищного 
строительства однократно и бесплатно

02 0 02 S2110 50 000.00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 02 0 02 S2110 200 50 000.00

Программа "Профилактика терроризма и 
экстремизма в муниципальном районе Ишимбайский 
район Республики Башкортостан на 2017-2022 годы"

03 0 00 ооооо 2 000 000.00

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

03 0 03 03290 100 1 892 300.00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 03 0 03 03290 200 96 600.00

Иные бюджетные ассигнования 03 0 03 03290 800 11 100.00
Программа'Тазвитие транспортной инфраструктуры 
муниципального района Ишимбайский район 
Республики Башкортостан на 2017-2022 годы"

04 0 00 00000 31 765 567.81

Дорожное хозяйство 04 0 04 03150 3 968 750.57
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 04 0 04 03150 200 3 968 750.57

Субсидии на софинансирование расходов по 
содержанию, ремонту, капитальному ремонту, 
строительству и реконструкции автомобильных 
дорог общего пользования местного значения

04 0 04 72160 27 796 817.24

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 04 0 04 72160 200 27 796 817.24

Программа"Модернизация и реформирование 
жилищно-коммунального хозяйства муниципального 
района Ишимбайский район Республики 
Башкортостан на 2017-2022 годы"

05 0 00 00000 1 469 000.00

Субсидии на софинансирование расходов 
муниципальных образований Республики 
Башкортостан по подготовке и переподготовке 
квалифицированных специалистов для нужд 
жилищно-коммунальной отрасли республики, 
профессиональной переподготовке и повышению 
квалификации муниципальных служащих, 
занимающихся вопросами жилищно-коммунального 
хозяйства

05 0 05 72330 30 800.00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 05 0 05 72330 200 30 800.00

Иные межбюджетные трансферты на премирование 05 0 05 74050 1 000 000.00



победителей республиканского конкурса «Лучший 
многоквартирный дом»
Иные бюджетные ассигнования 05 0 05 74050 800 1 000 000.00
Подготовка и переподготовка квалифицированных 
специалистов для нужд жилищно-коммунальной 
отрасли республики, профессиональная 
переподготовка и повышение квалификации 
муниципальных служащих, занимающихся 
вопросами жилищно-коммунального хозяйства

05 0 05 S2330 13 200.00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 05 0 05 S2330 200 13 200.00

Реализация проектов развития общественной 
инфраструктуры, основанных на местных 
инициативах за счет средств бюджетов

05 0 05 S2471 425 000.00

Межбюджетные трансферты 05 0 05 S2471 500 425 000.00
Программа "Развитие и поддержка малого и среднего 
предпринимательства в муниципальном районе 
Ишимбайский район Республики Башкортостан на 
2017-2022 годы"

06 0 00 ооооо 1 001 493.67

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 06 0 06 43450 200 1 493.67

Иные бюджетные ассигнования 06 0 06 43450 800 1 000 000.00
Программа "Развитие системы образования в 
муниципальном районе Ишимбайский район 
Республики Башкортостан на 2017-2022г.""

07 0 00 00000 1 107 692 110.87

Дошкольные образовательные организации 07 0 07 42090 77 225 281.79
Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 07 0 07 42090 600 77 225 281.79

Школы -  детские сады, школы начальные, основные, 
средние и вечерние (сменные) 07 0 07 42190 142 374 756.36

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 07 0 07 42190 600 142 374 756.36

Школы-интернаты 07 0 07 42290 19 063 177.00
Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 07 0 07 42290 600 19 063 177.00

Организации по внешкольной работе с детьми 07 0 07 42390 40 824 034.85
Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 07 0 07 42390 600 40 824 034.85

Оздоровление детей за счет средств муниципальных 
образований 07 0 07 43240 1 396 850.00

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 07 0 07 43240 600 1 396 850.00

Учреждения в сфере отдыха и оздоровления 07 0 07 43290 6 227 364.05
Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 07 0 07 43290 600 6 227 364.05

Мероприятия для детей и молодежи 07 0 07 43690 500 535.00
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 07 0 07 43690 300 500 535.00
Учебно-методические кабинеты, централизованные 
бухгалтерии, группы хозяйственного обслуживания, 
учебные фильмотеки, межшкольные учебно­
производственные комбинаты, логопедические 
пункты

07 0 07 45290 61 506 858.88

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 07 0 07 45290 200 31 242 810.76

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 07 0 07 45290 300 32 000.00
Стипендии 07 0 07 45290 340 32 000.00



Иные бюджетные ассигнования 07 0 07 45290 800 534 821.76
Субвенции на выплату единовременного пособия при 
всех формах устройства детей, лишенных 
родительского попечения, в семью

07 0 07 52600 1 012 640.58

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 07 0 07 52600 300 1 012 640.58
Субсидии на софинансирование расходных 
обязательств, возникающих при выполнении 
полномочий органов местного самоуправления по 
вопросам местного значения

07 0 07 72010 11 229 400.00

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 07 0 07 72010 600 11 229 400.00

Субсидии на софинансирование расходов по 
обеспечению питанием обучающихся с 
ограниченными возможностями здоровья в 
муниципальных организациях, осуществляющих 
образовательную деятельность

07 0 07 72080 9 055 800.00

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 07 0 07 72080 600 9 055 800.00

Субсидии на софинансирование проектов развития 
общественной инфраструктуры, основанных на 
местных инициативах

07 0 07 72470 1 950 000.00

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 07 0 07 72470 600 1 950 000.00

Субвенции на осуществление государственных 
полномочий по назначению и выплате компенсации 
части платы, взимаемой с родителей (законных 
представителей) за присмотр и уход за детьми, 
осваивающими образовательные программы 
дошкольного образования в организациях, 
осуществляющих образовательную деятельность

07 0 07 73010 22 497 800.00

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям

07 0 07 73010 600 22 497 800.00

Субвенции на обеспечение государственных 
гарантий реализации прав на получение 
общедоступного и бесплатного дошкольного 
образования в муниципальных дошкольных 
образовательных организациях, общедоступного и 
бесплатного дошкольного, начального общего, 
основного общего, среднего общего образования в 
муниципальных общеобразовательных организациях, 
обеспечение дополнительного образования детей в 
муниципальных общеобразовательных организациях 
(за исключением расходов на содержание зданий и 
оплату коммунальных услуг) в части расходов на 
оплату труда педагогических работников 
муниципальных дошкольных образовательных 
организаций и муниципальных общеобразовательных 
организаций, предоставляющих дошкольное 
образование

07 0 07 73020 185 814 500.00

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям

07 0 07 73020 600 185 814 500.00

Субсидии бюджетным учреждениям 07 0 07 73020 610 68 160 700.00
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое 
обеспечение государственного (муниципального) 
задания на оказание государственных 
(муниципальных) услуг (выполнение работ)

07 0 07 73020 611 68 160 700.00



Субсидии автономным учреждениям 07 0 07 73020 620 117 653 800.00
Субсидии автономным учреждениям на финансовое 
обеспечение государственного (муниципального) 
задания на оказание государственных 
(муниципальных) услуг (выполнение работ)

07 0 07 73020 621 117 653 800.00

Субвенции на обеспечение государственных 
гарантий реализации прав на получение 
общедоступного и бесплатного дошкольного 
образования в муниципальных дошкольных 
образовательных организациях, общедоступного и 
бесплатного дошкольного, начального общего, 
основного общего, среднего общего образования в 
муниципальных общеобразовательных организациях, 
обеспечение дополнительного образования детей в 
муниципальных общеобразовательных организациях 
(за исключением расходов на содержание зданий и 
оплату коммунальных услуг) в части расходов на 
приобретение учебников и учебных пособий, средств 
обучения, игр, игрушек муниципальных дошкольных 
образовательных организаций и муниципальных 
общеобразовательных организаций, 
предоставляющих дошкольное образование

07 0 07 73030 2 808 500.00

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 07 0 07 73030 600 2 808 500.00

Субсидии бюджетным учреждениям 07 0 07 73030 610 622 600.00
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое 
обеспечение государственного (муниципального) 
задания на оказание государственных 
(муниципальных) услуг (выполнение работ)

07 0 07 73030 611 622 600.00

Субсидии автономным учреждениям 07 0 07 73030 620 2 185 900.00
Субсидии автономным учреждениям на финансовое 
обеспечение государственного (муниципального) 
задания на оказание государственных 
(муниципальных) услуг (выполнение работ)

07 0 07 73030 621 2 185 900.00

Субвенции на обеспечение государственных 
гарантий реализации прав на получение 
общедоступного и бесплатного дошкольного 
образования в муниципальных дошкольных 
образовательных организациях, общедоступного и 
бесплатного дошкольного, начального общего, 
основного общего, среднего общего образования в 
муниципальных общеобразовательных организациях, 
обеспечение дополнительного образования детей в 
муниципальных общеобразовательных организациях 
(за исключением расходов на содержание зданий и 
оплату коммунальных услуг) в части расходов на 
оплату труда педагогических работников 
муниципальных общеобразовательных организаций

07 0 07 73040 304 470 800.00

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям

07 0 07 73040 600 304 470 800.00

Субвенции на обеспечение государственных 
гарантий реализации прав на получение 
общедоступного и бесплатного дошкольного 
образования в муниципальных дошкольных 
образовательных организациях, общедоступного и 
бесплатного дошкольного, начального общего, 
основного общего, среднего общего образования в

07 0 07 73050 9 832 000.00



муниципальных общеобразовательных организациях, 
обеспечение дополнительного образования детей в 
муниципальных общеобразовательных организациях 
(за исключением расходов на содержание зданий и 
оплату коммунальных услуг) в части расходов на 
приобретение учебников и учебных пособий, средств 
обучения, игр, игрушек муниципальных 
общеобразовательных организаций
Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 07 0 07 73050 600 9 832 000.00

Субвенции на обеспечение бесплатным проездом 
детей-сирот и детей, оставшихся без попечения 
родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, 
оставшихся без попечения родителей, лиц, 
потерявших в период обучения обоих родителей или 
единственного родителя, обучающихся по очной 
форме обучения по основным профессиональным 
образовательным программам и (или) по программам 
профессиональной подготовки по профессиям 
рабочих, должностям служащих за счет средств 
бюджета Республики Башкортостан или местных 
бюджетов, на городском, пригородном транспорте, в 
сельской местности на внутрирайонном транспорте 
(кроме такси)

07 0 07 73100 48 000.00

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 07 0 07 73100 300 48 000.00
Субвенции на осуществление государственных 
полномочий по социальной поддержке детей-сирот и 
детей, оставшихся без попечения родителей (за 
исключением детей, обучающихся в федеральных 
образовательных организациях), кроме полномочий 
по содержанию детей-сирот и детей, оставшихся без 
попечения родителей, в государственных 
образовательных организациях и медицинских 
организациях государственной системы 
здравоохранения для детей-сирот и детей, 
оставшихся без попечения родителей, в части 
ежемесячного пособия на содержание детей, 
переданных на воспитание в приемную и 
патронатную семью, вознаграждения, 
причитающегося приемным и патронатным 
родителям, пособий на содержание детей, 
переданных под опеку и попечительство

07 0 07 73150 33 747 300.00

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 07 0 07 73150 300 33 747 300.00
Субвенции на осуществление государственных 
полномочий по социальной поддержке учащихся 
муниципальных общеобразовательных организаций 
из многодетных малоимущих семей по обеспечению 
бесплатным питанием

07 0 07 73160 9 643 400.00

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям

07 0 07 73160 600 9 643 400.00

Субвенции на осуществление государственных 
полномочий по социальной поддержке учащихся 
муниципальных общеобразовательных организаций 
из многодетных малоимущих семей по обеспечению 
школьной формой либо заменяющим ее комплектом 
детской одежды для посещения школьных занятий

07 0 07 73170 1 321 300.00

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 07 0 07 73170 300 1 321 300.00



Субвенции на осуществление государственных 
полномочий по организации отдыха и оздоровления 
детей-сирот и детей, оставшихся без попечения 
родителей

07 0 07 73180 2 028 600.00

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 07 0 07 73180 300 2 028 600.00
Субвенции на осуществление государственных 
полномочий по организации и обеспечению отдыха и 
оздоровления детей (за исключением организации 
отдыха детей в каникулярное время)

07 0 07 73190 28 884 200.00

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 07 0 07 73190 300 24 865 304.00
Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 07 0 07 73190 600 4 018 896.00

Субвенции на обеспечение государственных 
гарантий реализации прав на получение 
общедоступного и бесплатного дошкольного 
образования в муниципальных дошкольных 
образовательных организациях, общедоступного и 
бесплатного дошкольного, начального общего, 
основного общего, среднего общего образования в 
муниципальных общеобразовательных организациях, 
обеспечение дополнительного образования детей в 
муниципальных общеобразовательных организациях 
(за исключением расходов на содержание зданий и 
оплату коммунальных услуг) в части расходов на 
оплату труда административно-управленческого и 
вспомогательного персонала муниципальных 
дошкольных образовательных организаций и 
муниципальных общеобразовательных организаций, 
предоставляющих дошкольное образование, 
участвующего в реализации общеобразовательных 
программ

07 0 07 73300 65 753 500.00

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 07 0 07 73300 600 65 753 500.00

Субвенции на обеспечение государственных 
гарантий реализации прав на получение 
общедоступного и бесплатного дошкольного 
образования в муниципальных дошкольных 
образовательных организациях, общедоступного и 
бесплатного дошкольного, начального общего, 
основного общего, среднего общего образования в 
муниципальных общеобразовательных организациях, 
обеспечение дополнительного образования детей в 
муниципальных общеобразовательных организациях 
(за исключением расходов на содержание зданий и 
оплату коммунальных услуг) в части расходов на 
оплату труда административно-управленческого и 
вспомогательного персонала муниципальных 
общеобразовательных организаций, участвующего в 
реализации общеобразовательных программ

07 0 07 73310 35 515 400.00

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 07 0 07 73310 600 35 515 400.00

Создание в общеобразовательных организациях, 
расположенных в сельской местности, условий для 
занятий физической культурой и спортом

07 0 07 L0970 554 722.36

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям

07 0 07 L0970 600 554 722.36

Софинансирование расходных обязательств, 07 0 07 S2010 14 760 000.00



возникающих при выполнении полномочий органов 
местного самоуправления по вопросам местного 
значения
Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 07 0 07 S2010 600 14 760 000.00

Осуществление мероприятий по созданию новых 
мест в общеобразовательных организациях за счет 
капитального ремонта

07 0 07 S2020 5 625 000.00

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 07 0 07 S2020 600 5 625 000.00

Поэтапное доведение к 2018 году средней заработной 
платы педагогических работников муниципальных 
учреждений дополнительного образования до 
средней заработной платы учителей в Республике 
Башкортостан

07 0 07 S2050 5 683 100.00

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 07 0 07 S2050 600 5 683 100.00

Обеспечение питанием обучающихся с 
ограниченными возможностями здоровья в 
муниципальных организациях, осуществляющих 
образовательную деятельность

07 0 07 S2080 1 006 200.00

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 07 0 07 S2080 600 1 006 200.00

Реализация проектов развития общественной 
инфраструктуры, основанных на местных 
инициативах за счет средств бюджетов

07 0 07 S2471 362 770.00

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 07 0 07 S2471 600 362 770.00

Реализация проектов развития общественной 
инфраструктуры, основанных на местных 
инициативах, за счет средств, поступивших от 
физических лиц

07 0 07 S2472 300 000.00

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 07 0 07 S2472 600 300 000.00

Реализация проектов развития общественной 
инфраструктуры, основанных на местных 
инициативах, за счет средств, поступивших от 
юридических лиц

07 0 07 S2473 245 000.00

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 07 0 07 S2473 600 245 000.00

Реализация мероприятий по развитию 
образовательных организаций 07 0 07 S2520 1 372 300.00

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 07 0 07 S2520 600 1 372 300.00

Проведение капитального и текущего ремонта и 
приобретение оборудования для муниципальных 
стационарных загородных детских оздоровительных 
лагерей

07 0 07 S2530 3 051 020.00

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям

07 0 07 S2530 600 3 051 020.00

Организации по внешкольной работе с детьми 08 0 08 42390 18 400 000.00
Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 08 0 08 42390 600 18 400 000.00

Дворцы и дома культуры, другие учреждения 
культуры

08 0 08 44090 17 990 000.00

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 08 0 08 44090 100 2 945 047.96



выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 08 0 08 44090 200 554 452.04

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 08 0 08 44090 240 554 452.04

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 08 0 08 44090 600 14 470 000.00

Иные бюджетные ассигнования 08 0 08 44090 800 20 500.00
Уплата налогов, сборов и иных платежей 08 0 08 44090 850 20 500.00
Субсидии на софинансирование расходов 
муниципальных образований, возникающих при 
поэтапном доведении к 2018 году средней заработной 
платы работников муниципальных учреждений 
культуры до средней заработной платы в Республике 
Башкортостан

08 0 08 72040 35 651 600.00

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

08 0 08 72040 100 12 865 496.00

Межбюджетные трансферты 08 0 08 72040 500 22 786 104.00
Субсидии на софинансирование расходов 
муниципальных образований, возникающих при 
поэтапном доведении к 2018 году средней заработной 
платы педагогических работников муниципальных 
учреждений дополнительного образования до 
средней заработной платы учителей в Республике 
Башкортостан

08 0 08 72050 4 601 200.00

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 08 0 08 72050 600 4 601 200.00

Субсидии на обеспечение развития и укрепления 
материально-технической базы домов культуры в 
населенных пунктах с числом жителей до 50 тысяч 
человек

08 0 08 R4670 3 041 818.18

Межбюджетные трансферты 08 0 08 R4670 500 3 041 818.18
Поддержка отрасли культуры 08 0 08 R5190 1 324 996.09
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 08 0 08 R5190 200 215 741.43

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 08 0 08 R5190 600 1 109 254.66

Программа «Развитие молодежной политики в 
муниципальном районе Ишимбайский район 
Республики Башкортостан на 2017-2022 годы"

09 0 00 00000 12 361 550.00

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

09 0 09 43190 100 4 289 615.98

Расходы на выплаты персоналу казенных 
учреждений 09 0 09 43190 110 4 289 615.98

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 09 0 09 43190 200 2 845 384.02

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 09 0 09 43190 240 2 845 384.02



государственных (муниципальных) нужд
Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 09 0 09 43190 600 5 211 550.00

Субсидии автономным учреждениям 09 0 09 43190 620 5 211 550.00
Иные бюджетные ассигнования 09 0 09 43190 800 15 000.00
Уплата налогов, сборов и иных платежей 09 0 09 43190 850 15 000.00
Программа «Развитие физической культуры и спорта 
в муниципальном районе Ишимбайский район 
Республики Башкортостан на 2017-2022 годы"

11 0 00 ооооо 70 903 450.00

Мероприятия в области физической культуры и 
спорта 110 11 41870 62 653 450.00

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

110 11 41870 100 5 120 000.00

Расходы на выплаты персоналу казенных 
учреждений 11 0 11 41870 110 5 120 000.00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 110 11 41870 200 2 180 000.00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 110 11 41870 240 2 180 000.00

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 110 11 41870 600 55 353 450.00

Учебно-методические кабинеты, централизованные 
бухгалтерии, группы хозяйственного обслуживания, 
учебные фильмотеки, межшкольные учебно­
производственные комбинаты, логопедические 
пункты

11 0 11 45290 4 780 000.00

Субсидии на софинансирование расходных 
обязательств, возникающих при выполнении 
полномочий органов местного самоуправления по 
вопросам местного значения

110 11 72010 3 470 000.00

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 110 11 72010 600 3 470 000.00

Аппараты органов государственной власти 
Республики Башкортостан 12 0 12 02040 16 760 100.00

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

12 0 12 02040 100 14 567 000.00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 12 0 12 02040 200 2 189 800.00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 12 0 12 02040 240 2 189 800.00

Иные бюджетные ассигнования 12 0 12 02040 800 3 300.00
Уплата налогов, сборов и иных платежей 12 0 12 02040 850 3 300.00
Субвенции на осуществление первичного воинского 
учета на территориях, где отсутствуют военные 
комиссариаты

12 0 12 51180 1 498 600.00

Межбюджетные трансферты 12 0 12 51180 500 1 498 600.00
Дотации на выравнивание бюджетной 
обеспеченности

12 0 12 71020 8 400 700.00

Межбюджетные трансферты 12 0 12 71020 500 8 400 700.00
Субсидии на софинансирование расходных 12 0 12 72010 195 000.00



обязательств, возникающих при выполнении 
полномочий органов местного самоуправления по 
вопросам местного значения
Межбюджетные трансферты 12 0 12 72010 500 195 000.00
Субсидии на софинансирование расходов по 
содержанию, ремонту, капитальному ремонту, 
строительству и реконструкции автомобильных 
дорог общего пользования местного значения

12 0 12 72160 39 022 182.76

Межбюджетные трансферты 12 0 12 72160 500 39 022 182.76
Субсидии на софинансирование проектов развития 
общественной инфраструктуры, основанных на 
местных инициативах

12 0 12 72470 11 803 000.00

Межбюджетные трансферты 12 0 12 72470 500 11 803 000.00
Иные межбюджетные трансферты 12 0 12 72470 540 3 805 000.00
Иные безвозмездные и безвозвратные перечисления 12 0 12 74000 1 15 877 875.15
Межбюджетные трансферты 12 0 12 74000 500 1 15 877 875.15
Иные межбюджетные трансферты на 
финансирование мероприятий по благоустройству 
территорий населенных пунктов, коммунальному 
хозяйству, обеспечению мер пожарной безопасности 
и осуществлению дорожной деятельности в границах 
сельских поселений

12 0 12 74040 6 700 000.00

Межбюджетные трансферты 12 0 12 74040 500 6 700 000.00
Программа'Тазвитие сельского хозяйства в 
муниципальном районе Ишимбайский район 
Республики Башкортостан на 2017-2022годы""

13 0 00 ооооо 4 316 800.00

Учреждения в сфере сельского хозяйства, охраны и 
использования объектов животного мира 13 0 13 26190 3 000 000.00

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 13 0 13 26190 600 3 000 000.00

Субвенции на осуществление государственных 
полномочий по организации проведения 
мероприятий по отлову и содержанию безнадзорных 
животных

13 0 13 73340 1316 800.00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 13 0 13 73340 200 1 316 800.00

Программа "Комплексная Программа развития 
коммунальной инфраструктуры муниципального 
района Ишимбайский район Республики 
Башкортостан на 2017-2022 годы"

14 0 00 00000 6 508 567.00

Закупка автотранспортных средств и коммунальной 
техники

14 0 14 03470 353 467.00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

14 0 14 03470 200 353 467.00

Субсидии на предоставление социальных выплат 
молодым семьям на приобретение (строительство) 
жилого помещения (за исключением расходов, 
софинансируемых за счет средств федерального 
бюджета)

14 0 14 72200 5 655 100.00

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 14 0 14 72200 300 5 655 100.00
Субвенции на проведение ремонта жилых 
помещений, нанимателями или членами семей 
нанимателей по договорам социального найма либо 
собственниками которых являются дети-сироты и 
дети, оставшиеся без попечения родителей, лица из 
числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения

14 0 14 73210 50 000.00



родителей
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 14 0 14 73210 300 50 000.00
Реализация проектов развития общественной 
инфраструктуры, основанных на местных 
инициативах за счет средств бюджетов

14 0 14S2471 450 000.00

Межбюджетные трансферты 14 0 14S2471 500 450 000.00
Программа'Тазвитие средств массовой информации 
муниципального района Ишимбайский район на 
2017-2022годы"

15 0 00 00000 1 300 052.00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 15 0 15 64410 200 1 300 052.00

Программа"Снижение рисков и смягчение 
последствий чрезвычайныхситуаций природного и 
техногенного характера в муниципальном районе в 
муниципальном районе Ишимбайский район 
Республики Башкортостан на 2017-2022годы"

16 0 00 ооооо 1 672 400.00

Резервные фонды местных администраций 16 0 16 07500 1 000 000.00
Иные бюджетные ассигнования 16 0 16 07500 800 1 000 000.00
Субвенции на осуществление государственных 
полномочий по организации проведения 
мероприятий по обустройству, содержанию, 
строительству и консервации скотомогильников 
(биотермических ям)

160 16 73140 672 400.00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

16 0 16 73140 200 672 400.00

Программа"Профилактика
безнадзорности,правонарушений и престплений 
несовершеннолетних в муниципальном районе 
Ишимбайский район "2016-2021г.г.

17 0 00 00000 5 581 700.00

Субвенции на осуществление государственных 
полномочий по организации и осуществлению 
деятельности по опеке и попечительству

17 0 17 73060 4 419 400.00

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

17 0 17 73060 100 3 778 600.00

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов

17 0 17 73060 120 3 778 600.00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

17 0 17 73060 200 640 800.00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

17 0 17 73060 240 640 800.00

Субвенции на осуществление государственных 
полномочий по образованию и обеспечению в 
пределах муниципального образования деятельности 
комиссий по делам несовершеннолетних и защите их 
прав

17 0 17 73080 861 000.00

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

17 0 17 73080 100 831 100.00

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов

17 0 17 73080 120 831 100.00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 17 0 17 73080 200 29 900.00



государственных (муниципальных) нужд
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 17 0 17 73080 240 29 900.00

Субвенции на осуществление государственных 
полномочий по созданию и обеспечению 
деятельности административных комиссий

17 0 17 73090 301 300.00

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

17 0 17 73090 100 243 000.00

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 17 0 17 73090 120 243 000.00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 17 0 17 73090 200 58 300.00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 17 0 17 73090 240 58 300.00

Местные бюджеты МБ 0 00 00000 1 654 429 937.14
Муниципальные программы МП 0 00 ооооо 1 654 429 937.14
Субсидии на софинансирование расходных 
обязательств, возникающих при выполнении 
полномочий органов местного самоуправления по 
вопросам местного значения

МП 0 00 72010 14 894 400.00

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям МП 0 00 72010 600 14 699 400.00

Субсидии бюджетным учреждениям МП 0 00 72010 610 10 589 400.00
Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели МП 0 00 72010 612 2 666 700.00


